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KALENDARZYK
Dziś czwartek, 22 luty — 

Urodziny Washingtona.
Jutro piątek, 23 luty — 

Romana, Damiana.
Pojutrze sobota, 24 luty 

— Macieja, Bogusza.
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Czwartek, na dzisiaj przewiduje 

się opady deszczu w godzinach 
popołudniowych i wieczornych, 
temp, od 34 do 39 stopni F (1 do 
4 C), wiatry południowo-wscho
dnie będą wiały z szybkością od 
10 do 20 mil na godzinę (16 do 
32 km).

Jutro opady deszczu ze śnie
giem, temp, bez większych zmian.
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MOBILIZACJA REZERW SOWIECKICH?
Pomoc Militarna U.S. Dla Egiptu

“Śpiewająca 
Zakonnica” 

Wraca
Wavre, Belgia (UPI) ( Jeanine 

Deckers, dwanaście lat temu znana 
milionom miłośników piosenki jako 
“Śpiewająca zakonnica i “Siostra- 
uśmiech”, której przebój ‘Dominique’ 
rozszedł się w milionie nagrań płyto
wych, po długim okresie nieobecności 
w świecie artystycznym zapowiedziała 
swój powrót. Piosenkarka zasygnali
zowała wydanie nowego albumu pły
towego z piosenkami o poważnych 
tekstach, z piosenkami — jak powie
działa — “rzetelnie religijnymi”.

Zakonnica-piosenkarka wystąpiła z 
zakonu w 1967 roku, ponieważ doszło 
do osobistych spięć z przełożoną za
konu. Po pierwszych sukcesach w 
świecie piosenki przyszło załamanie 
nerwowe, wieczne wojny z urzędem 
podatkowym i wreszcie przejściowy 
zmierzch kariery. Obecnie kryzysy 
zostały przełamane i piosenkarka się
ga po nowe laury.

Jej życiorys posłużył za kanwę do 
filmu pt. “Śpiewająca zakonnica”, w 
którym jej postać odtwarzała Debbie 
Reynolds.

Andreotti 
Zrzekł Się 

Misji
Rzym (UPI) — Premier-nominat 

Giulio Andreotti, zrażony przeciwno
ściami, zrzekł się powierzonej mu 
przez prezydenta Sandro Pertiniego 
misji utworzenia nowego rządu, 41 
w powojennej historii Włoch.

Rezygnacja Andreottiego, po raz 
pierwszy od upadku faszyzmu, otwie
ra drogę do władzy innej, niż chrze
ścijańska demokracja, partii.

W tej sytuacji prezydent Pertini po
wierzył misję utworzenia rządu przy
wódcy partii republikańskiej Ugo la 
Malfa, który misję tę przyjął.

La Malfa jest sprzymierzeńcem Za
chodu, ale zarazem zwolennikiem 
współdziałania z potężną kompartią 
włoską. Ma on lat 75 i piastował 
kiedyś stanowisko ministra budżetu.

Po przeszło godzinnej konferencji z 
prezydentem, nowy premier-nominat 
spotkał się z dziennikarzami, któ
rym oświadczył, że nadal wyznaje 
przekonanie, iż do walki z inflacją i 
terrorem Włochom potrzebny jest sil
ny rząd, popierany przez główne par
tie polityczne, z chrześcijańską demo
kracją i partią komunistyczną włącz
nie.

“Zdaję sobie w pełni sprawę z trud
ności, które napotkam” — powiedział 
la Malfa.

Rzecznik kompartii nie skomento
wał tej nominacji, ale przywódcy par
tyjni przyznali prywatnie, że cieszy 
ich fakt, że nominacji nie otrzymał 
chrześcijański demokrata.

Zapewnić Ma 
Wzmocnienie 
Pozycji Sadata

Na Bliskim 
Wschodzie
Washington (UPI) — Z kół oficjal

nych administracji rządowej pochodzi 
wiadomość, iż Prezyent Carter wy
stąpi przypuszczalnie z propozycją 
rozszerzenia pomocy wojskowej dla 
Egiptu, by wzmocnić tym samym 
pozycję prezydenta Anwara Sadata i 
jego rolę na odcinku ustalenia równo
wagi na Bliskim Wschodzie, gdzie 
sytuacja od czasu kryzysu w Iranie, 
jest poważnie zagrożona.

Z tych samych jednakże źródeł 
pochodzi wiadomość, iż pomoc woj
skowa, jaką otrzymać ma Egipt — 
nie będzie składać się z najbardziej 
nowoczesnej broni dostarczanej w 
olbrzymich ilościach kosztem bilio
nów dolarów, czego domagał się 
Sadat od sekretarza obrony Harolda 
Browna, w czasie jego ostatniej po
dróży na Bliski Wschód.

Brown zdał raport Carterowi na 
począ?.u bieżącego tygodnia i przed
stawił sytuację na Bliskim Wscho
dzie oraz potrzeby Egiptu.

Sekretarz prasowy Białego Domu 
Jody Powell powiedział reporterom, 
iż Carter zamierza wysłać w ciągu 
kilku tygodni do Egiptu specjalny 
zespół rzeczoznawców wojskowych, 
którzy dokonają na miejscu oceny 
potrzeb Egiptu w zakresie militar
nym. Zgodnie z komunikatami nad
chodzącymi z Kairu, Sadat zobowią
zał się odgrywać na Biskim Wschodzie 
tę samą rolę, jaką pełnił dawniej 
szach perski, tj. przewodzić w tym 
rejonie siłom pro-zachodnim.

Powell powiedział, iż zakres po
mocy oraz jej jakość, ustalone będą 
przez zespół specjalistów, jaki uda 
się do Egiptu.

“Ostatnie wydarzenia w tym rejo
nie podkreślają znaczenie współ
pracy oraz naszego wsparcia dla 
naszych przyjaciół, w tym zakątku 
świata ... jak również porzebę znale
zienia porozumienia pomiędzy różnią
cymi się w swych poglądach Egiptem 
i Izraelem — w obliczu o wiele bar
dziej poważnego zagrożenia z ze
wnątrz” — powiedział Powell.

Również te same źródła podają, 
iż jeszcze przed upadkiem szacha 
w Iranie, istniała potrzeba załatwie
nia konfliktu egipsko-izraelskiego, co 
pozwoliłoby Egiptowi na odgrywanie 
znacznej roli na Bliskim Wschodzie.

Przeprowadzka
Marrakesh (NYT) — Szach Iranu 

Mohammed Reza Pahlevi wraz z 
cesarzową Farah zrezygnował z do
tychczasowej rezydencji, marokań
skiego domu gościnnego w palmowym 
gaju na przedmieściu Marrakeshu i 
przeniósł się do Rabatu, gdzie zamie
szkał w pałacu Dar es Salaam, re
zydencji przeznaczonej dla odwie
dzających Maroko szefów państw.
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I Do Czytelników
Przepraszamy za opóźnienia w dostawie “Związkowego” 

do miejsc sprzedaży. “Zima stulecia” nie tylko nam, lecz 
; > także innym przedsiębiorstwom, utrudniła dostawy. W do- 
;; datku w przeddzień największej śnieżycy w połowie stycznia 
<> zaczęliśmy przeprowadzkę. Zmieniły się odległości i czas 

dostawy gotowych stron do drukarni, oraz Dziennika do 
miejsca opakowania, adresowania i wysyłki.

Mimo, że śnieg nie zginął, a komunikacja nie wróciła 
do normalnego stanu, uporaliśmy się z największymi trud
nościami i dostawa Dziennika do miejsc sprzedaży powinna 
być szybsza. Odnosi się to także do Śródmieścia, dokąd 
Dziennik będzie dowożony przed południem.

Za opóźnienia serdecznie przepraszamy i prosimy o dal
sze poparcie bez którego utrzymanie Dziennika, już jedynego 
w Chicago, byłoby niemożliwe, oraz o informowanie Admi
nistracji o ewentualnych trudnościach w nabyciu Dziennika. 

REDAKCJA I ADMINISTRACJA

Zaciskanie Pasa Przed Wyborami?
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Drugi Dzień 
Rozmów 

Izrael-Egipt
Washington (UPI) — Już drugi 

dzień z kolei trwają w prezydenckim 
ośrodku wypoczynkowym Camp 
David rozmowy pokojowe pomiędzy 
przedstawicielami Egiptu i Izraela. 
Obie strony starają się ożywić sprawę 
podpisania traktatu pokojowego. Wy
siłki zmierzające do zawarcia poro
zumienia, utknęły w martwym punk
cie w jesieni ub. r.

Rozmowy prowadzone są w kom
pletnej izolacji od świata. Ośrodek 
Camp David pokrywa w dniu dzi
siejszym gęsta mgła.

Pierwszej formalnej sesji roko
wań, jaka miała miejsce w środę, 
przewodniczył sekretarz stanu Cyrus 
Vance. Na czele delegacji stoją pre
mier Egiptu Mustafa Khalil oraz mi
nister spraw zagranicznych Izraela 
Moshe Dayan.

Jak na razie nie ma żadnych donie
sień na temat postępu rozmów prowa
dzonych w położonym w górach pre
zydenckim ośrodku wypoczynkowym.

Camp David położony w zachodniej 
części stanu Maryland, pokryty jest 
grubą warstwą śniegu, dochodzącą 
miejscami do dwóch stóp. Krajobraz, 
w którym dominują bezlistne drzewa, 
otulony jest gęstą, wiszącą w mroź
nym powietrzu mgłą.

Jako miejsce prowadzonych roko
wań obrano tym razem celowo Camp 
David. Poprzednio rozmowy odbywa
ły się w Washingtonie w Blair House. 
Departament Stanu jest zdania, iż 
czynniki amerykańskie ponoszą czę
ściowo odpowiedzialność za fiasko1 
rozmów, jakie prowadzone były w 
stolicy w jesieni ub. r. Ciągły prze
ciek informacji do prasy działał nie
korzystnie na przebieg rokowań. 
Dlatego też tym razem postanowiono 
prowadzić rozmowy w kompletnej 
izolacji od świata, w Camp David.

Żołnierze Brytyjscy 
Będą Sądzeni

Belfast (NYT) — Dwaj żołnierze 
brytyjscy ze specjalnej jednostki lot
niczej staną przed sądem w Irlandii 
Płn. oskarżeni o zastrzelenie 16-letnie- 
go katolika John Boyle.

Chłopiec ten znalazł na cmentarzu 
kryjówkę broni, o czym zawiadomił 
policję. Po jakimś czasie zjawił się 
ponownie na cmentarzu i oglądał zna
lezioną broń. W tym właśnie czasie 
został zastrzelony. Żołnierze twier
dzą, że działali w samoobronie, po
nieważ Boyle w pewnej chwili sięgnął 
po karabin i wymierzył w jednego 
z nich, natomiast sekcja zwłok wyka
zała, że chłopiec został trafiony w ple
cy szybkostrzelnymi pociskami.

Obaj oskarżeni żołnierze znajdują 
się obecnie w Anglii, ale na proces 
zostaną przewiezieni do Irlandii Płn.

Sierżant
K. Kraus 

Na Wolności
Teheran. (UPI) — Sierżant ame

rykańskiej piechoty morskiej 22-letni 
Kenneth Kraus, który został uprowa
dzony ze szpitala teherańskiego i 
zgodnie z żądaniem “rewolucyjnej” 
lewicy miał być sądzony “za zbro
dnię” spełniania obowiązku i obronę 
atakowanej przez motłoch ambasady 
Stanów Zjednoczonych w Teheranie, 
został po sześciu dniach niewoli wy
puszczony na wolność przez swoich 
prześladowców i dziś odleciał do do
mu.

Sierżant Kraus w źle dopasowanej 
koszuli, kurtce i spodniach został 
doprowadzony przez strażników spod 
znaku Khomeiniego do samolotu Pan 
American na lotnisku teherańskim.

Kiedy sierżant Kraus stanął u scho
dni prowadzącej do samolotu, zwró
cił się z pytaniem do swojej eskor
ty: “Czy mogę teraz wsiadać?” — 
OK — odpowiedział strażnik.

Sierżant Kraus, który w czasie obro
ny ambasady został lekko ranny, był 
na leczeniu w szpitalu. Sześć dni 
temu przybyło do szpitala czterech 
lewicowych “rewolucjonistów”, któ
rzy odłączyli rannego od aparatury 
dożylnego dokarmiania i w pidżamie 
uprowadzili go ze sobą.

Jeniec trzymany był w tym samym 
budynku, zajmowanym przez “ko
mitet rewolucyjny”, w którym sądzo
no, a następnie zlikwidowano w egze
kucji, ośmiu generałów irańskich wier
nych szachowi.

Ambasada amerykańska prowadzi
ła tajne i delikatne rokowania w 
sprawie jego zwolnienia z przedsta
wicielami Khomeiniego. Rokowania 
te zostały uwieńczone sukcesem i sier
żant Kraus został zwolniony na roz
kaz premiera Mehdi Bazargana. Zwol
nienie jego rozładowało sytuację, ma
jącą charakter wybuchowy. Podkre
śla się, że sierżant Kraus w czasie 
całego pobytu w niewoli zachowy
wał się z imponującą godnością.

Wpływ Eksplozji 
Atomowych 

Na Białaczkę
Salt Lake City, Utah (UPI) - Na 

podstawie badań przeprowadzonych 
przez rzeczoznawców medycznych 
University of Utah — w czasie eks
plozji atomowych, realizowanych pod 
gołym niebem na pustyni Nevada, 
zanotowano zastraszający wzrost za
chorowań dzieci na leukomię (bia
łaczka). Największą ilość zachorowań 
zanotowano w południowej części 
stanu Utah.

Trzeba Donosić
(TP) — Wiadomość w krajowych 

“Perspektywach”: Poważna in
stytucja, dwóch poważnych urzę
dników w jednym resorcie. Jeden 
lekceważy interesantów i ich spra
wy, drugi załatwia znakomicie, 
szybko, rzetelnie.

W wyniku — obaj dostają naga
nę: pierwszy za kompromitowanie 
dobrego imienia instytucji, drugi 
— że nie doniósł, iż kolega kom
promituje.

Konkluzja: nigdy dosyć donosze
nia. Tytuł: Dobro sprawy.

Separatyści 
Kurdyjscy 

Walczą
Teheran. (UPI) — Z prowincji irań

skich, graniczących z Irakiem, nad
chodzą wiadomości o walkach, jakie 
separatyści kurdyjscy toczą z forma
cjami “rewolucyjnymi” Ruhollaha 
Khomeiniego. Doniesienie z miasta 
Kermanshah mówią, że w mieście 
Kaneh zginęło do tej pory conajmniej 
stu ludzi.

Zmiana władzy w Iranie ożywiła 
też ruch separatystyczny w prowin
cji azerbejdżańskiej i beludżystańskiej.

W Teheranie dojrzewa konflikt po
między obozem Khomeiniego i uzbro
jonymi marksistami, którzy przeciw
stawiają się koncepcji mułły ustano
wienia w Iranie systemu opartego 
na dogmatach Islamu.

Swego rodzaju próbą sił stal się 
wydany przez Khomeiniego zakaz 
urządzenia przemarszu przez stolicę, 
planowanego przez skrajną lewicę, 
a przysłowiowej oliwy do ognia do
dało zwolnienie amerykańskiego sier
żanta Kenneth Krausa, którego mark
siści uprowadzili ze szpitala i pra
wdopodobnie chcieli go rozstrzelać.

Główną siłą w obozie lewicy, prze
ciwstawiającej się Khomeiniemu, jest 
marksistowskie ugrupowanie Feda- 
yeen, czyli “bojowników wolności”. 
Nie bez znaczenia dla dalszego roz
woju sytuacji w Iranie jest fakt, 
że ugrupowanie to odmówiło odda
nia broni, zrabowanej w ciągu pier
wszych trzech dni rewolucji. Wobec 
tej odmowy Khomeini anulował nakaz 
złożenia broni przez swoich poplecz
ników i obecnie naprzeciw siebie sto
ją w Iranie dwie uzbrojone siły.

“Czekajcie na dalsze instrukcje” 
— powiedział swoim zwolennikom Kho
meini, który wystąpił z przemówie
niem telewizyjnym.

Podległy mu rząd Mehdi Bazarga
na zapowiedział, że w ciągu najbliż
szych dwóch tygodni przeprowadzone 
zostanie referendum, w którym oby
watele będą musieli odpowiedzieć na 
jedno tylko pytanie: “Czy w miejsce 
monarchii opowiadają się za repu
bliką islamską! ”,

Po referendum odbędą się wybory 
do Zgromadzenia Konstytucyjnego, 
które opracuje projekt nowej kon
stytucji, wymagającej zatwierdzenia 
w następnym referendum. Dopiero 
po zatwierdzeniu konstytucji, prze
prowadzone zostaną wybory do Par
lamentu.

St. Lucia Uzyskała 
Niepodległość

Castries, St. Lucia (UPI) - W dniu 
dzisiejszym uzyskała niepodległość 
St. Lucia, tropikalna wyspa położona 
na Morzy Karaibskim. Z uwagi na 
zagrażające demostracje anty-rządo- 
we, odbyte z tej okazji ceremonie, 
przeprowadzono — przy zachowaniu 
dalekę posuniętych środkach bezpie
czeństwa — na pokładzie statku.

Brytyjski okręt wojenny oddał sal
wę honorową z 21 dział, a brytyjska 
księżniczka Aleksandra, kuzynka kró
lowej Elżbiety, przekazała wyspie 
nową konstytucję.

Przy radosnych okrzykach kilku
tysięcznego tłumu, wciągnięto na 
maszt nową flagę niepodległej wyspy 
— St. Lucia. Ceremonia odbyła się 
o północy — na tle barwnych tańców 
ludowych i sztucznych ogni.

Sensacyjne 
Doniesienia 
Japońskie
Konflikt Indochiński 
Rozpala Się 
Coraz Bardziej
Hanoi-Hongkong (UPI) — Tokijski 

dziennik “Mainichi”, powołując się 
na źródła zbliżone do japońskiej 
Agencji Obrony i na rozpoznanie wy
wiadów amerykańskiego i japońskie
go, przynoś' sensacyjną wiadomość, 
że Moskwa zarządziła mobilizację 
rezerw wzdłuż całego pogranicza z 
Chinami i ze zdominowaną przez 
Sowiety Mongolią.

Znawcy zagadnień wojskowych 
twierdzą na łamach tego samego 
dziennika, że punkt zwrotny obecnego 
konfliktu indochińskiego nastąpi w 
ciągu najbliższych dwóch dni.

“Kluczowym pytaniem jest, czy re
gularne oddziały wietnamskie rzuco
ne zostały do akcji. Jeżeli to się 
stało — długiej wojny nie da się 
uniknąć” — stwierdzają fachowcy.

Według informacji otrzymanych od 
naocznych świadków, Hanoi które w 
pierwszej fazie konfliktu wstrzymy
wało natarcia chińskie przy użyciu 
lokalnych jednostek paramilitarnych, 
wprowadziło następnie do akcji regu
larne wojska.

O zaognianiu się konfliktu indochiń
skiego świadczy też fakt, że w kie
runku Indochin płyną pod pełną parą 
sowieckie okręty wojenne i że w rejo- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Nowe Walki 
w Miastach 
Nikaragui

Granada, Nikaragua. (UPI) — W 
trzecim pod względem wielkości mie
ście Nikaragui, doszło do trwającej 
przez dwie godziny walki pomiędzy 
lewicowymi partyzantami a żołnie
rzami Gwardii Narodowej. W stolicy 
kraju, Managui, nastąpiły w dzień 
rocznicy zabicia bohatera-dysydenta, 
wybuchy kilkudziesięciu bomb.

Źródła Gwardii Narodowej podają, 
iż w trakcie wymiany strzałów, ja
ka miała miejsce w środę wieczo
rem, siedmiu partyzantów zostało za
bitych.

Do walk doszło w siedmiu różnych 
dzielnicach Granady. Około 140 par
tyzantów spod znaku Sadinista, z 
czarno-czerwonymi opaskami na rę
kawach, stoczyło walkę z żołnierza
mi Gwardii Narodowej. Po przepro
wadzeniu ataku, partyzanci, należą
cy do lewicowego frontu wyzwolenia 
Sadinista, wycofali się w góry.

Z tego samego źródła pochodzi wia
domość, iż nie ujawniona liczba par
tyzantów została aresztowana. Ra
port nie ujawnia liczby ofiar ponie
sionych przez wojska rządowe.

Komunikat Gwardii Narodowej po- 
daje, że kilku partyzantów, przewa
żnie nastolatków w wieku od lat 15 
do 20, starało się podłożyć ogień 
pod fabrykę przetworów bawełnia
nych. Żołnierze odstraszyli jednak 
niedoszłych podpalaczy. Zniszczono 
pewne zapasy bawełny. Sam budynek 
fabryczny nie ucierpiał wszakże.

W stolicy kraju zanotowano około 
60 wybuchów bomb. W środę wie
czorem wybuchy następowały co pięć 
minut.

Wczorajsze wydarzenia miały miej
sce w 45 rocznicę śmierci gen. Au
gusto Cesar’a Sandino, od którego 
nazwiska wywodzi się nazwa ruchu 
wyzwoleńczego partyzantów. Sandino 
został zastrzelony w momencie, gdy 
opuszczał sesję rokowań prowadzo
nych z ówczesnym prezydentem Jua
nem Sacasa — przed 45 laty. Ojciec 
obecnego prezydenta Anastasio So- 
moza, obwiniany jest z powodu śmier
ci gen. Sandino.
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Alicja Pociask Pracuje 40 Lat 
w Avondale Savings And Loan Ass’n

Alicja Pociask, wiceprezes i skarb
nik Avondale Saving and Loan Ass’n, 
obchodziła 4 lutego 40 lat pracy w tej

ALICJA POCIASK
instytucji finansowej. Przy tej okazji 
przypomniała, że kiedy rozpoczęła 
pracę w Avondale Savings and Loan 
Ass’n zasoby tej spółki wynosiły 
$500,000. Dziś przekraczają sumę 
$190 milionów.

Alicja Pociask w 1943 r. została 
mianowana asystentką sekretarza 
Avondale Savings and Loan Ass’n.

Awansowała ze wzrostem zasobów 
spółki.

W 1964 r. p. Pociask została skarb
nikiem i asystentem sekretarza, a 
w 1976 r. Dyrekcja Avondale Savings 
wybrała ją wiceprezesem i skarbni
kiem. Na tym odpowiedzialnym sta
nowisku pracuje do dziś. Zawdzięcza 
ona awanse swoim zdolnościom i wy
trwałej pracy.

“Kiedy rozpoczęłam pracę w Avon
dale Savings — mówi p. Alicja — moją 
zasadą była jak najlepsza obsługa 
klientów”. Niewątpliwie należyta i 
grzeczna obsługa klientów jest nadal 
jedną z przyczyn jej i spółki sukcesu.

Główne biuro Avondale Savings and 
Loan Ass’n jest pnr. 2965 N. Mil
waukee Ave. Prócz tego instytucja 
finansowa ma dwie filie: 8300 W. 
Belmont Ave., oraz 7337 W. Oakton 
ul. w Niles, Ill.

Alicja Pociask i jej mąż Henry 
należą do bardzo wielu polsko-amery
kańskich organizacji oraz są w nich 
czynni i popierają je finansowo.

Henryk i Alicja Pociask od wielu 
lat należą do Parafii Sw. Jacka.

Składamy p. Alicji gratulacje oraz 
życzenia owocnej pracy.

Podsłuchana Rozmowa
— Panie Kazimierzu, wybiera się 

pan na Wujaszka?
— Na jakiego wujaszka?
— Na Trójcowie. Ref-Ren w nie

dzielę wystawia o 3:30 po południu. 
Komedia taka pod tytułem “Wuja- 
szek”!

NinaOleńska

— Pierwsze słyszę.
— Nie słyszał pan w radio? Sikora 

mówił, i Pucińska, i Grzegorzewski, 
i Migała... I sam Ref-Ren...!

— Ja nie słucham radia, bo nie lubię 
reklam. A jeżeli słucham, to tylko 
muzyczki na FM...

— W gazecie też ogłaszali.
— W której? Bo ja codziennie czy

tam “Sun Times” od deski do deski 
i nie było żadnego ogłoszenia!

— Ale w polskiej gazecie było. 
W Dzienniku.

— Kiedy ja Dziennika nie czytam, 
bo w moim kiosku nie ma, a ja nie 
mam czasu chodzić po mieście i 
szukać!

— Bo pewnie pan mieszka gdzieś 
na “Subarbanach”?

— Nie. Na Ashland, zaraz przy tym 
Trójkącie.

— To tam przecież są aż dwa kioski.
— Ale trzeba przechodzić na drugą 

stronę. Nie po drodze dla mnie.
— W takim razie dobrze, że pana 

spotkałam i radzę panu wybrać się 
na tego Wujaszka. Podobno bardzo 
wesoła i aktualna komedia. Pośmiać 
się można.

— Jak nie będzie śniegu, to może 
się wybiorę.

— Panie, do śniegu już się pan przy
zwyczaił a dobrą sztukę widzi się raz 
albo dwa razy do roku! . . . Trzeba 
skorzystać.

— Kiedy dojechać trudno.
— Artyści dojeżdżają żeby grać, 

a pan nie może dojechać żeby się 
zabawić. A zresztą, gdzie pan chce 
jechać? Z Ashland na Division? Prze
cież można przejść te dwa kroki!

— A komu się chce chodzić na pie
chotę? Męczyć się, zabijać się dla 
jakiegoś tam wujaszka! Do roboty 
chodzę, bo muszę z czegoś żyć?

— Ma pan rację. Pan musi żyć. 
Artyści nie muszą.

KOUBA’S
Domowej Roboty “Hickory” wędzona

KIEŁBASA
5715 W. Cermak Rd., Cicero 863-2523

(dawniej Emily’s Foods of 26th Street, Chicago)

3116 W. 43rd STREET
Telefon LAfayette 3-9533 
oraz drugi, nowootwarty sklep 

6743 W. ARCHER T

Where Quality Makes a Difference”\

SLIZ’S POLSKI SKLEP

DELICATESSEN
Poleca Wysokiej Jakości Własnego Wyrobu

• POLSKA KIEŁBASĘ i INNE WĘDLINY • 
WUeki Wybór Rośnego Rodzaju Smakołyków 

tuz przy rogu 
ARCHER
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DAI ICU COOK BOOKWFHL■ v■■ Old Polish Favorites
Over 60 Old Polish Favorite Recipes of a Polish Immigrant Woman who 
came to this country at the turn of the century. This book compiled through 
the efforts of her six daughters and son. Copyright 1977. Size of book is 
approximately 5x5”. Printed in English on a heavy pliable stock for 
durability with easy-to-read book type. Plastic spiral bound—pages lie flat 
when book is open. Mom measured ingredients by the handful and a little 
bit more of this and that. Problem was—everybody’s handful was different 
from hers. We have transformed the handfuls and a little bit more into 
precise measurements. Your days of searching for the Old Polish Favorites 
are over. You’ll find them in this handy book. Money back guarantee.

Make Check or Money Order Payable to:
CREATIVE COMPOSITION
P.O. Box 233

, NJ 08108
Name...............................................................................................................
Address...........................................................................................................
City and State...................................................................... Zip....................
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Co Słychać 
Wśród Podhalan

W ostatniej kolumnie nie wystar
czyło już miejsca, aby wspomnieć 
o występie dzieci podczas “Slavic 
Day” w Skłodowska-Curie High 
School, w dniu 11 lutego. Nasi młodzi 
artyści muszą jeszcze dużo poćwi
czyć, żeby właściwie się zaprezento
wać przed dość wybredną publiczno
ścią amerykańską.

Zarząd Główny musi podejść do 
sprawy szkolenia młodzieży podhlań- 
skiej poważnie. Nie wystarczą dekla
racje, notatki w prasie nawet amery
kańskiej, gdy praktycznie nic się nie 
robi. Najwyższy czas, aby wszyscy 
ci, od których zależy poziom arty
styczny naszych zespołów, zabrali się 
do pracy i podjęli właściwe decyzje, 
czego powinien także dopilnować Za
rząd Główny.

Nie możemy marnować młodych 
talentów, ale nie możemy także do
puścić grup słabo przygotowanych, 
bo jak cię widzą, tak cię piszą. Mamy 
wrażenie, że razem z rodzinami uta
lentowanych dzieci oraz kierownika
mi zespołów uda nam się podnieść 
ogólny poziom artystyczny. Panu Ku
bańskiemu, kapeli góralskiej i zespo
łowi dziecięcemu serdecznie dzięku
jemy za występ.

* W tę sobotę odbędzie się zabawa 
karnawałowa, którą urządza Zarząd 
Główny, a dochód z której będzie 
całkowicie przeznaczony na fundusz 
nowego domu. Cel sam mówi za sie
bie. Na tej zabawie nie powinno za
braknąć nikogo. Najwyższy czas, 
żeby od deklaracji słownych przejść 
do czynów, dlatego organizatorzy liczą 
na to, że Podhalanie ich nie zawiodą 
i gremialnie poprą tę imprezę.

Ostatnio w prasie dość często nawet 
i w naszej kolumnie widzi się ogło
szenia Kół urządzających zabawy na 
różne cele w Polsce. Nie mamy nic 
przeciwko temu, bo pomoc i tam jest 
potrzebna, ale śmiesznie wygląda, 
gdy ofiarodawca na swoim podwórku 
ma wiele do zrobienia. W myśl zasady 
— patrz z czego żyjesz — najpierw 
zadbajmy o własne podwórko, że- 
byśmy nie musieli się wstydzić przed 
gośćmi przyjeżdżającymi z Polski, a 
potem przekształcimy się w bogatych

Zabawa Rzeszowiaków
W Związku Polek, 1309 N. Ashland, 

odbędzie się zabawa karnawałowa z 
kotylionem w sobotę, 24 lutego, o 7 
wiecz. Gra kapela Rzeszowiacy. 
Wstęp 3 dolary. Dochód przeznaczony 
na zakupienie budynku Związku Polek 
dla zespołu Rzeszowiacy. Powstać ma 
w tym budynku polski ośrodek kul
turalny i teatr. Po rezerwacje należy 
dzwonić na nr. 276-8965.

Zabawa Koła 
Karpatczyków

Koło Karpatczyków w Chicago za
prasza Polonię do Lusaka Mission, 
6965 W. Belmont na zabawę towa
rzyską, w sobotę, 24 lutego, o 8 wie
czorem. Orkiestra Blue Band. Bar
1 bufet obficie zaopatrzony. Po infor
macje i rezerwacje dzwonić: — 
867-4593, 625-4352, 583-0251. - H. 
Ścigała, prezes.

Bal Pączkowy
Panienki Apostolstwa Modliwty przy 

parafii Sw. Jacka urządzają roczny 
bal pączkowy w sobotę, 24 lutego, 
w sali Resurrection, ul. Wolfram i 
Lawndale. Do tańca przygrywać bę
dzie orkiestra Whispering Knights. 
Początek o godz. 8. — M. A. Jas- 
kold.

Przyjęcie Fundacji 
Kopernikowskiej

Fundacja Kopernikowska i “Polish 
American Guardian Society” organi
zuje przyjęcie i zabawę w sobotę,
24 lutego, w Sabre Room, Hickory 
Hills. Wstęp 25 dolarów od osoby. 
Po dokładniejsze informacje należy 
dzwonić na nr 586-4734.

Zabawa
Klubu Brzeziny

Klub Brzeziny urządza zabawę to
warzyską w niedziele, 25 lutego, o
2 po poł., w sali PŁAW, 3024 N. 
Laramie. Wstęp $1.50. — Przew. C. 
Jarsle, prez. S. Jaskułka.

Instalacja KI. Przyjaciół 
Ziemi Tarnowskiej

Instalacja zarządu Klubu Przyja
ciół Ziemi Tarnowskiej odbędzie się
25 lutego, o 3 po poł., w sali ban
kietowej “Teresa”, 2553 N. Pułaski, 
róg ul. Wrightwood. Po instalacji 
obiad oraz zabawa taneczna. — K. 
Gębała, sekr.

“wujaszków” sypiących hojnie grosze 
na różne inne cele. Niech ta zabawa 
będzie wyrazem naszych ambicji i 
możliwości. Podczas zabawy zostanie 
poświęcona polska flaga. Młodzież 
przygotuje krótki program artystycz
ny, a do tańca przygrywać będzie 
orkiestra “Echo” i kapela góralska. 
Goście będą mogli skorzystać z nale
życie zaopatrzonej kuchni.

* Zawiadamiamy, że Związek Pod
halan organizuje wycieczkę do Polski 
na uroczystości związane z 900-letnią 
rocznicą męczeńskiej śmierci św. Sta
nisława Biskupa, które odbędą się 
11 maja w Krakowie. Na uroczystość 
tę przybędzie także Papież Jan Pa
weł II. Po dalsze informacje prosimy 
telefonować na numer: 585-2736.

* Koło 26 Raba Wyżna urządza 
zabawę karnawałową w tę sobotę, 
24 lutego, w sali Słowika, 3210 N. 
Milwaukee Ave. Początek o godzinie 
8 wieczorem, orkiestra “Nowa”. Do
chód przeznaczony zostanie na budo
wę plebanii. Zarząd z prezeską Teresą 
Gardner serdecznie zaprasza wszyst
kich.

Posiedzenie Wyborcze

* Zarząd Koła 2 Brighton Park 
zaprasza swoich członków na posie
dzenie sprawozdawczo-wyborcze w 
niedzielę, 25 lutego, do Domu Pod
halan, na godzinę 2 po południu. Po 
posiedzeniu odbędzie się instalacja.

Prosimy wszystkich o punktualne 
przybycie. — Prezes — J. Króżel, 
wiceprez. — P. Mendelke.

* Koło 20 Literacko-Dramatyczne 
odbędzie posiedzenie sprawozdawczo- 
wyborcze w niedzielę, 25 lutego, w 
Domu Podhalan o godzinie 2:30 po 
południu. Wiele ważnych spraw jest 
do załatwienia. Instalacja nowych 
władz odbędzie się po posiedzeniu. 
Prosimy wszystkich o przybycie i 
punktualność — J. Łuszczek, prezes.

* Dyrektorka Koła im. Jana Sabały 
Maria Kowalkowska podaje do wia
domości, iż w niedzielę, 4 marca, 
odbędzie się zabawa stoliczkowa tzw. 
“Social Party” w Domu Podhalan, 
3035 W. 51 ulica, o godz. 2 po południu, 
z okazji 50-lecia istnienia i działal
ności Koła.

Komitet Prasy

So Practical!
Printed Pattern
4769 WA,ST ° 24 -32

The spotlight's on skirts, skirts, 
skirts this spring! Put your dol
lars on these two—it makes fash
ion sense and saves you lots of 
money when you sew. Easy!

Printed Pattern 4769: Misses 
Waist Sizes 24, 25, 26W, 28, 30, 
32. Size 26% each style takes 2 
yards 45-inch fabric.

$1.50 for each pattern. Add 40< 
for each pattern for first-class 
airmail and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish Daily 
Zgoda, 243 West 17th St., New York,

Print NAME ADDRESS, ZIP SIZE 
and STYLE NUMBER.

Work, weekends, school—our new 
FALL-WINTER FASHION CATALOG 
has all the dresses, tops, skirts, vests, 
pants you want! Plus $1.50 free 
pattern coupon. Send 75ę
107-Instant Sewing Book............. $l.oo
106-Ins taut Fashion Book............. $1.00
125-Petal Quilts.............................$1.50
124-Gifts ’n’ Ornaments...............$1.50

Henryk Sienkiewicz

Potop (III)
73 (Ciąg Dalszy)

— Panie Sejdewitz, gdyby mnie dochodziło wszystko, co 
mi z dziedzicznych dóbr należy, pewnie bym miał więcej 
grosza niż pięciu waszych niemieckich książąt w kupę wziętych. 
Ale w kraju wojna, intraty nie dochodzą lub też przez rebe
liantów bywają przejmowane. Można by gotowizny dostać na 
skrypty od miast pruskich, wszelako waść najlepiej wiesz, co 
się w nich dzieje, i że chyba dla jednego Jana Kazimierza 
rozwiązałyby worki.

— A Królewiec?
— Co można było wziąść, tom wziął, ale tego mało.
— Za szczęście sobie poczytuję, że się będę mógł waszej 

książęcej wysokości dobrą radą przysłużyć — rzekł Paterson.
— Wołałbym, żebyś się przysłużył gotówką.
— Warta jej ta rada. Nie dawniej jak wczoraj mówił mi 

pan Billewicz, że ma zacne kwoty zakopane w sadzie w 
Billewiczach i że właśnie chce je tu w bezpieczne miejsce 
przenieść, aby je waszej książęcej wysokości na skrypt oddać.

— A toś mi z nieba spadł i ów szlachcic także! — zawołał 
Bogusław. — A siłaż tam tego będzie?

— Nad sto tysięcy prócz sreber i kosztowności, których 
bodaj że drugie tyle.

— Sreber i kosztowności szlachcic nie zechce na gotowiznę 
zmieniać, ale można je będzie zastawić. Wdzięczenem ci, 
Paterson, bo w porę mi to przychodzi. Muszę z Billewiczem 
zaraz jutro pomówić.

— To go uprzedzę, bo właśnie jutro wybiera się z panną do 
Gawny, do państwa Kuczuków—Olbrotowskich.

— Uprzedź go, by nie wyjeżdżał, nim się ze mną nie obaczy.
— Czeladź już posłana, boję się tylko, czy bezpiecznie 

dojedzie.
— Można będzie posłać za nimi cały regiment, wreszcie 

pogadamy. W porę mi to, w porę! A i pocieszna rzecz, jeżeli 
Podlasie za pieniądze tego regalisty i patrioty od Rzeczypospo
litej oderwę.

To rzekłszy książę pożegnał radę, bo musiał jeszcze oddać 
się w ręce pokojowych, których zadaniem było co dzień przed 
nocą kąpielami, maściami i różnymi sztukami, znanymi tylko 
za granicą, nadzwyczajną jego urodę konserwować. Trwało to 
zwykle godzinę, a czasem i dwie; książę zaś i bez tego był już 
znużon drogą i późną godziną.

Nazajutrz rano Paterson zatrzymał miecznika i Oleńkę 
oznajmieniem, iż książę pragnie się z nimi widzieć. Trzeba 
było wyjazd odłożyć, ale nie zaniepokoili się tym zbytnio, bo 
Paterson powiedział, o co chodzi.

W godzinę później nadszedł książę. Mimo iż pan Tomasz i 
Oleńka przyrzekli sobie najświęciej, iż przyjmą go po daw
nemu, i mimo wszelkich wysileń, nie mogli tego dokazać.

Jej twarz zmieniła się, a miecznikowa nabiegła krwią na 
widok młodego księcia, i przez chwilę stali oboje zmieszani, 
wzburzeni, próżno usiłując do zwykłej powrócić spokojności.

Książę, przeciwnie, swobodny był zupełnie, tylko trochę 
pomizerniał w oczach i twarz miał mniej ubarwioną niż 

zwykle, ale właśnie ta jego bladość cudnie odbijała od perłowej 
rannej szaty, przerabianej srebrem; spostrzegł jednak natych
miast, iż przyjmują go jakoś inaczej i mniej radzi widzą 
aniżeli zwyczajnie. Ale pomyślał zaraz, że pewnie tych dwoje 
regalistów dowiedziało się o jego stosunkach ze Szwedami, i 
stąd ten chłód w przyjęciu.

Postanowił więc sypnąć im natychmiast piaskiem w oczy, i 
po zwykłych komplimentach powitalnych tak zaczął:

— Panie mieczniku dobrodzieju, słyszałeś już zapewne 
waszmość, jakie nieszczęście mnie spotyka...

— Wasza książęca mość chce mówić o śmierci księcia 
wojewody? — odparł miecznik.

— Nie tylko o śmierci. Cios to okrutny, wszelako już 
zdałem się na wolę Boga, który jak tuszę, wszystkie krzywdy 
bratu memu hojnie wynagrodził, ale na mnie nowy ciężar 
zesłał, bo muszę wojnę domową prowadzić, a dla każdego 
obywatela, miłującego ojczyznę, gorzka to dola. . .

Miecznik nie odrzekł nic, tylko spojrzał nieco bokiem na 
Oleńkę.

Książę zaś mówił dalej:
— Moją pracą, moim trudem, a Bóg jeden wie, jakim 

kosztem doprowadziłem już pokój do skutku. Prawie o podpisa
nie traktatów tylko chodziło. Mieli Szwedzi wyjść z Polski, 
żadnej nagrody nie żądając, prócz przyzwolenia królewskiego 
i stanów, aby po śmierci Jana Kazimierza Carolus na tron 
polski był obrany. Wojownik tak wielki i potężny zbawieniem 
byłby dla Rzeczypospolitej. Co więcej, zaraz teraz miał zosta
wić posiłki na wojnę ukrainną i na moskiewską. Jeszcze 
byśmy granice rozszerzyli; ale panu Sapieże to nie na rękę, 
bo nie mógłby gnębić Radziwiłłów. Wszyscy się już na owe 
traktaty zgodzili, on jeden się zbrojną ręką przeciwi; za nic 
mu ojczyzna, byle prywaty mógł dochodzić. Aż przyszło do 
tego, że trzeba oręża przeciw niemu użyć, którą funkcję 
właśnie mnie, za tajemną zgodą Jana Kazimierza i Carolusa, 
powierzono. Ot, co jest! Nie wybiegałem się nigdy od żadnej 
służby, więc i tej podjąć się muszę, choć niejeden będzie mnie 
krzywo sądził i pomyśli, że bratobójczą wojnę z samej tylko 
zemsty wszczynam.

Na to miecznik:
— Kto waszą książęcą mość poznał tak dobrze jako my, 

tego pozory nie uwiodą i zawsze prawdziwe intencje waszej 
książęcej mości zrozumieć potrafi.

Tu pan miecznik, zachwycony własną chytrością i polityką, 
mrugnął tak wyraźnie na Oleńkę, że ta aż przelękła się, by 
tych znaków nie ujrzał książę.

Ten jednak spostrzegł.
“Nie wierzą mi” — pomyślał.
I chociaż gniewu na twarzy nie okazał, przecież ubodło go 

to w duszy. Był on zupełnie szczerze przekonany, że obrazą 
jest nie wierzyć Radziwiłłowi, nawet wówczas gdy mu się 
spodoba zmyślać.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)
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Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Kalendarz Zebrań Towarzystw 
i Grup Przy Gminie 123-ej ZNP

Gmina 123 ZNP w każdy pier
wszy poniedziałek miesiąca w no
wej sali Rainbow Gardens przy 
1425 W. 5'5 sza ul., gdzie właści
cielami są bracia Łączkowscy.

Kółko im. Kaz. Brodzińskiego, 
Gr. 9G2 ZNP w sali Łączkowskich 
pnr. 1425 W. 51st St., druga nie
dziela każdego mieś, o godz. 1:30.

Tow. Gwiazda Zwycięstwa Gr. 
1165 ZNP, w każdą czwartą nie
dzielę. o godz. 2ej po poi., w sali 
East End administration building 
Sherman Parku — blisko 52-ej 
i Throop.

Tow. Dzwon Wolności Grupa 
3212 ZNP, w każdą pierwszą nie
dzielę o godz. 3-ej po południu, 
w sali Columbia Hall przy skrzyż. 
48-mej i Paulina ul.

Tow. Promień Nadziei, Gr. 1248 
ZNP w drugi czwartek każdego 
miesiąca o godz. 7:30 wieczorem 
w sali Łączkowski przy 1425 W. 
51st Street.

Tow. Tysiąc Walecznych Grupa
1378 ZNP w każdą drugą środę 
miesiąca o godz. 7:00 wieczorem 

w Cornell Park, róg ul. 50 i So. Wood

Tow. Huzarów Polskich, Grupa 
1860 ZNP, w sali Św. Jana Bożego 
o godz. 1:30 po poi., w każdą dru
gą niedzielę miesiąca.

Tow. Kosynierów im. Tadeusza 
Kościuszki Grupa 1192 ZNP — w 
każdą 3cią niedzielę, o godz. 2-ej 
po poi. w sali Rainbow Gardens. 
1421 W. 51-sz.a ul.

Zaręczyny Marii Cobla i Stefana Wiemelera

Państwo M. Cobla, pochodzący z Medyki, Polska, zawia
damiają o zaręczynach swojej córki Marii ze Stefanem Wieme- 
lerem, synem Henryka Wiemelera. Małżeństwo zostanie zawarte 
w marcu. Maria Cobla pracuje w Nalco Chemical Co., Stefan 
Wiemeler w Belt R.R.

E. Moskal, Skarbnik ZNP 
Na Instalacji Gminy 3 

Wyborcze posiedzenie, połączone z 
instalacją zarządu Gminy odbędzie 
się w czwartek, 22 lutego w sali Mo
skala, 5639 N. Milwaukee.

Początek o godzinie 7 wieczorem. 
Prosimy delegację Gminy o punktual
ne przybycie. Zapraszamy mec. A. 
Mazewskiego, prez. ZNP; wiceprez. 
J. Gajda; wiceprez. H. Szymanowicz; 
sekr. W. Kubiak; dyr. F. Wiatrow- 
ską, H. Orawiec, E. Kolasę, T. Rado
sza i kom. G. Wesołowską, Okr. 12, 
R. Kolpackiego, Okr. 12, C. Musials
ka, Okr. 13, kom. Z. Buczkowską.

P. Marud, prez.; L. Chabałowska, 
wiceprez.

Zabawa Tow. 
Nadwiślańskiego, 

Gr. 759 ZNP
Towarzystwo Nadwiślańskie, Gr. 

759 ZNP urządza zabawę 11 marca, 
w sali Moskala, 5639 Milwaukee, o 
1:30 po poł. Będzie podana kawa i 
ciasto. — J. Jurek, prez.; S. Wód
ka, sekr. prot.

Odwołanie Zebrania 
Gminy 177 ZNP

Gmina 177 ZNP odwołuje zebranie, 
które miało się odbyć 23 lutego. — 
T. Pyrchla, prez.

Posiedzenie Wyborcze 
Oraz Instalacja 
Gminy 91 ZNP

Wyborcze posiedzenie Gminy 91 
ZNP połączone z instalacją odbędzie 
się w środę, 28 lutego, w nowej sie
dzibie SPK, 3242 N. Pulaski Ave. 
Prosimy Grupy o dostarczenie man
datów.

Przysięgę od nowego zarządu odbie- 
rze Komisarz Okręgu 13, Kazimierz 
Musielak. Prosimy wszystkich dele
gatów o przybycie. Początek o godzi
nie 7:30 wieczorem. — A. Pestrak, 
prezes; St. Kaldus, sekr.

Posiedzenie Wyborcze 
Gminy 178 ZNP

Posiedzenie wyborcze Gminy 178 
ZNP odbędzie się w poniedziałek, 
26 lutego, w sali SPK, 3242 N. Pułaski 
Ave., o godzinie 8 wieczorem.

Delegaci i delegatki są proszeni o 
liczne przybycie oraz doręczenie 
swych mandatów. — A. Moll, prezes; 
S. Wądołowski, sekr. prot.

Odwołanie Posiedzenia 
Gminy 80 ZNP

Posiedzenie Gminy 80 ZNP zostało 
odwołane. Następne odbędzie się 30 
marca, o 7:30 wiecz. — Z. Witkow
ska, prez.; A. Franzel, sekr.

Medale Dla Uczonych Belgijskich
Dnia 27 stycznia odbyło się uro

czyste nadzwyczajne posiedzenie Se
natu Akademickiego, w czasie które
go wręczono 2 wybitnym mediewi- 
stom belgijskim medale “Za zasługi 
dla Katolickiego Uniwersytetu Lu
belskiego.” Otrzymali je: ks. prof, 
dr Joseph Maria De Smet, profesor 
historii średniowiecznej, kierownik 
Instytutu Mediewistyki Katolickiego 
Uniwersytetu w Leuven oraz prof, 
dr Leopold Genicot, profesor historii 
średniowiecznej i kierownik Instytutu 
Mediewistyki Katolickiego Uniwersy
tetu w Louvain — La-Neuve.

Byli oni inicjatorami i współauto
rami (ze strony belgijskiej) oficjalnej 
umowy o współpracy i wymianie nau
kowej między 2 katolickimi uniwer
sytetami belgijskimi a KUL-em. Pro
fesor J. M. De Smet pomagał przy 
utworzeniu w roku 1977 na KUL-u

Ropa z Łupków 
Bitumicznych

Lupki bitumiczne zawierają naj
większą rezerwę światową “niekon
wencjonalnej” ropy naftowej. Główną 
przeszkodą na drodze do eksploatacji 
tego bogactwa stanowi droga tech
nologia. Z 1 tony skały można otrzy
mać od 30 do 250 litrów ropy. Jest 
to dość mierny wynik wobec praco
chłonnego cyklu produkcyjnego: 
kamień trzeba rozdrobnić, podgrzać 
do 500 st. C i oddestylować uwięzioną 
w nim jak w gąbce ropę. Cena 
baryłki ropy z łupków wynosiłaby 
więc od 15 do 25 dolarów (7 bary
łek = 1 tona). Jednak wobec decyzji 
krajów OPEC podniesienia ceny 
baryłki do 14.6 dolara, w 1979 r. 
sprawa eksploatacji roponośnych łup
ków może zyskać na aktualności.

W niewielkich ilościach ropę z'łup
ków produkuje się w ZSRR, ChRL, 
Brazylii i USA. Według wstępnych 
ocen, największe tego typu złoża 
posiadają USA — 300 mid ton, a na
stępnie Ameryka Łacińska — 110 mid 
ton, Afryka — 13 mid ton, Azja — 
12 mid ton i Europa — 7 mid ton. 
Dla porównania, znane i zdatne dziś 
do eksploatacji światowe zapasy 
konwencjonalnej ropy wynoszą około 
90 mid ton.

Ośrodka Kultury Niderlandzkiej (wy
posażenie w podręczniki i pomoce 
naukowe, stypendia itp.). Aktualnie 
jest bardzo zaangażowany w powoła
niu do życia na Uniwersytecie w Leu
van Ośrodka Polonistycznego. Profe
sor L. Genicot współorganizował na 
Uniwersytecie w Louvain — La-Neu
ve studia slawistyczne. Obydwaj 
uczeni współpracują aktywnie z histo
rykami KUL i PAN w ramach Mię
dzynarodowej Komisji Historii Po
równawczej Kościołów.

Wręczenie medali miało bardzo 
uroczystą i odświętną oprawę. W sa
lonach rektorskich prócz członków 
Senatu Akademickiego (ubranego w 
togi) zebrali się również ci pracowni
cy naukowi KUL, którzy przebywali 
na uniwersytetach belgijskich w ra
mach umowy o współpracy i wymia
nie naukowej.

Posiedzenie Senatu otworzył ksiądz 
rektor prof, dr Mieczysław A. Krą- 
piec, który powitał Dostojnych Gości 
i uzasadnił decyzję Senatu o przy
znaniu medali. Zasługi prof. J. M. 
De Smet i prof. L. Genicot dla Kato
lickiego Uniwersytetu Lubelskiego i 
współpracy 3 Uniwersytetów pod
kreślił także w swym wystąpieniu 
prof, dr Jerzy Kłoczowski, kierownik 
Instytutu Geografii Historycznej Ko
ścioła w Polsce.

Medale “Za zasługi dla Katolickie
go Uniwersytetu Lubelskiego” wrę
czyli Ksiądz Rektor i prof, dr Jerzy 
Kłoczowski. Dziękując za wyróżnie
nie uczeni belgijscy powiedzieli, że 
bardzo sobie je cenią, gdyż zaszczy
cił ich swym odznaczeniem wybitny 
i znany w całym świecie Uniwersy
tet, który jest także uniwersytetem 
Papieża. Przypomnieli także pierw
sze lata swoich kontaktów z KUL-em.

W uroczystości uczestniczył radca 
kulturalny Ambasady Królestwa Bel
gii w Warszawie Guillaume Metten.

Uczeni belgijscy byli pierwszymi 
obcokrajowcami, którzy otrzymali 
KUL-owskie odznaczenie. Wręczone 
im medale nosiły w kolejności nume
ry 9 i 10. Jak wiadomo dwa pierwsze 
zostały wręczone Ojcu Świętemu Ja
nowi Pawłowi II i Prymasowi Polski 
Stefanowi Kardynałowi Wyszyńskie
mu.

Dacza KGB
W ostatnich czasach, wyszła z dru

ku książka pt. “Dacza KGB”, napi
sana przez Rafała Piasta. Jest to 
powieść oparta na autentycznych do
wodach Zbrodni Katyńskiej. Praw
dopodobnie nie potrafiłbym przedsta
wić lepiej treści tej ciekawej książ
ki, jak ją przedstawia sam autor 
w swej przedmowie.

“Książkę tę poświęcam pamięci 
wszystkich ofiar zbrodni nie tylko po
pełnionej w Lesie Katyńskim (na 
ofiarach z obozu w Kozielsku w 
liczbie około 4,200), ale i ofiarom 
innych aktów ludobójstwa Sowietów 
popełnionych wobec oficerów, żołnie
rzy i w ogóle Polaków w okresie 
II wojny światowej i po niej, w tym z 
obozu Starobielsk (z których jeń
ców w liczbie 3,900 uśmiercono praw
dopodobnie metodą “katyńską” pod 
Charkowem), z obozu Ostaszków 
(którego jeńców w liczbie ponad 
6,000 przypuszczalnie zatopiono w 
barkach na Morzu Białym). Poświę
cam tę książkę wreszcie pamięci 
dziesiątek tysięcy innych ofiar komu
nistycznego niezmierzonego bezpra
wia.

Męczeństwo oficerów z Kozielska, 
o czym traktuje moja praca oraz 
wszystkich innych pomordowanych 
Polaków na ogromnym obszarze gula- 
gowskiego imperium sowieckiego, a 
także tragedia rodzin i bliskich tych 
prawdziwych bohaterów II wojny 
światowej — nie mogą pójść na 
marne, ale o wolnej Polsce trzeba

Ks. C. Ruskowski 
Wicekanclerzem 
w Orchard Lake

Orchard Lake, Mich. (Inf. wł.) — 
Kanclerz Zakładów Naukowych w Or
chard Lake, ks. Stanisław Milewski, 
podał do wiadomości, że ks. Clifford 
F. Ruskowski został mianowany 
wicekanclerzem, a nominację tę za
twierdziła Rada Regentów.

Ks. Ruskowski jest członkiem gro
na profesorskiego w Zakładach Nau
kowych od 1969 r. Wykładał w Ko
legium Sw. Maryi i w Seminarium 
SS. Cyryla i Metodego, ucząc w dzie
dzinie środków masowego przekazu.

Naziści w Filadelfii
Filadelfia, Pa. (UPI) — Grupa 

osób, żydowskiego pochodzenia, któ
re przeżyły niemieckie ludobójstwo 
w okresie ostatniej wojny, podjęła 
akcję sądową, aby zakazać nazistom 
zebrania w nadchodzącą niedzielę.

Akcja ta ma poparcie władz miej
skich Filadelfii. Naziści chcą demon
strować w pobliżu Independence Hall.

Nominacje 
Profesorów w PRL

Choć Polska Ludowa miała już 
w 1977 roku 732 akademickich pro
fesorów zwyczajnych i 1.764 nad
zwyczajnych, ich ilość zwiększyła się 
ostatnio dodatkowo — mimo zgonów 
i przejść na emeryturę, bo Rada 
Państwa zatwierdziła nominację 43 
nowych profesorów zwyczajnych i 74 
nadzwyczajnych.

Wręczenie dyplomów nastąpiło w 
Belwederze 17 stycznia. Wśród 117 
awansowanych było 15 kobiet. Nomi
nacje te objęły oczywiście nie tylko 
wykładowców na wyższych uczelniach, 
ale także naukowców pracujących w 
licznych instytucjach Polskiej Aka
demii Nauk. Najwięcej ich było w 
dziale technicznym, bo aż 28, a na
stępnie w dziale humanistycznym 
(19), przyrodniczym (12) i medycz
nym (10). Niemal połowa nowoma- 
nowanych pracuje w Warszawie, Kra
kowie i Wrocławiu. 

me tylko myśleć, lecz przede wszy
stkim należy o nią walczyć. Jest 
nas Polaków na świecie ponad 50 
milionów i wspólnymi siłami, przy 
pomocy przyjaznych nam rządów i 
społeczeństwa wolnych krajów oraz 
wszystkich postępowych ludzi świa
ta — możemy nawet demokratyczny
mi metodami doprowadzić do odzy
skania przez Polskę niepodległości.

Drogich Czytelników pragnę poin
formować nadto, że praca moja jest 
powieścią wprawdzie dokumentalną i 
opartą o solidne, sprawdzone źródła 
naukowe, ale jednak powieścią. W ra
mach tego gatunku literackiego mia
łem jako autor prawo zachować pe
wien margines akcji pracy dla fik
cji literackiej, z prawa tego skorzy
stałem, chociaż wyobraźni nie musia- 
łem zbytnio wysilać; sowieccy opraw
cy bowiem dokonali rzeczy tak strasz
nej i okrutnej, że wymyślanie cze
gokolwiek ponadto byłoby co naj
mniej niedelikatne.

Czy tak rzeczywiście wszystko się 
odbyło? Pozostawiam ocenę Czytelni
kom, prosząc o wyrozumiałość je
śli ktokolwiek nie zgodzi się z prze
biegiem zdarzeń, jaki przedstawiłem 
przecież dzięki własnej, pisarskiej 
wizji. Wizji zresztą popartej długo
letnimi badaniami “katyńskiego” te
matu i pewnymi rodzinnymi doświad
czeniami; związanemu bratu ojca 
także strzelano w Lesie Katyńskim 
w tył głowy, ojca wykończyli już po 
wojnie wesołki ze stalinowsko-bieru- 
towskiego urzędu bezpieczeństwa, a 
brat, o wiele ode mnie starszy, 
otrzymał od sowieckiego specjalnego 
sądu 25 lat łagru i zaraz po tym 
postradał zmysły. I co dziwne, mi
mo tego oraz niezależnie od słów, 
które o Rosjanach w książce napisa
łem — nie czuję nienawiści do naro
du rosyjskiego, więcej, wierzę, że 
przyjdzie czas, kiedy będą mogli 
żyć z nami jeśli już nie w przy
jaźni, to w zgodzie. Naturalnie naj
pierw Ojczyzna nasza musi odzyskać 
wolność...

Książka zawiera 232 strony druku, 
w pięknej oprawie, winna się znaleźć 
w domu każdego, kto zna język pol
ski, a w domu każdego Polaka w 
szczególności. Nabyć ją można wysy
łając $8.00 na adres: Rafał Piast, 
862 Lorimer Street, Brooklyn, N.Y. 
11222. U.S.A.

St. Rynkiewicz

Kurs Języka Angielskiego
Bezpłatny kurs języka angielskiego 

dla początkujących rozpoczyna się 
25 lutego w United Polish Council, 
2905 N. Milwaukee Ave.

Zapisy odbywają się od poniedziałku 
do czwartku włącznie od 6 do 8 wie
czorem. Po informacje prosimy zgła- 
śzać się do p. Dudy.

c Odwołanie Zebrania 
Grupy 126 ZPA

Posiedzenie Grupy 126 ZPA, Polki 
Nadwiślańskie, nie odbędzie się w 
marcu. Prosimy przysyłać składki 
do p. Bator. — B. Adamkiewicz, prez. 

Obchody 35 Lecia Bitwy 
Pod Monte Cassino

Koło Karpatczyków i Koło Byłych 
Żołnierzy 5 KDP wspólnie urządzają 
Obchód 35 Rocznicy Bitwy Pod Monte 
Cassino.

W niedzielę, 20 maja, o godzinie 
10:30 rano Msza św. w kościele św. 
Jakuba, 5730 W. Fullerton Ave.

Bezpośrednio po nabożeństwie o 
godzinie 1 po poł. — bankiet w Royal 
Gardens, 2515 N. Harlem Ave.

Wszystkich zainteresowanych pro
simy o zarezerwowanie powyższej 
daty. Komitet

Council 139 P.N.A. 
Bowling League

STANDINGS
W. L. Pts.

Lesh’s Lounge 42 27 58
Sliz Foods 41 28 57
Fara’s Insurance 40 29 55
Ted’s Place 36% 32% 48%
Dr. Blazewicz 38 31 48
Chuck’s Wagon 37 32 48
Krupa’s Tavern 34% 35% 47%
Geo. & Dot’s Lounge 36 33 47
Wheels SAC 34% 34% 45%
Club Mono Lounge 31% 37 41%
Tomczak Dodge 25 44 34
Midway F. H. 18 51 22

Fara’s Insurance presenting a
balanced attack stopped Krupa’s Tav
ern for two games and three points 
in a closely fought session in Council 
139 PNA bowling activities at Archer 
Kedzie Lanes last Friday night. Ron 
Fahlberg was the best for the victors 
with 210-570 while the strong man 
Rich Iwanowski continued his steady 
kegling with 213-564 for Krupa’s. 
Krupa’s 966 889 998 2853
Fara’s 991 918 956 2865

The tap room specialists Club Mono 
Lounge versus Ted’s Place tangled 
in their annual session. Ted’s Place 
enjoyed Club Mono’s for two games 
and three points. Sweeping the maples 
like Michelob beer was Bucky Szere- 
dy with 213-531 from Ted’s and hitting 
564 respectively for the losers was 
Rick Tarsa and Frank Stachoń with, 
no heat. Sponsor Ted Sosnowski 
doesn’t have to worry about the salary 
drive.
Mono’s 990 974 1022 2986
Ted’s 900 1023 1079 3002

Chuck’s Wagon finality demon
strated their talents as they bombard
ed Lesh’s Lounge for the works with 
Bill Yanke being the star with a 553 
and Jerry Ptaszkowski shooting his 
heart out for the losers with a 557 
score.
Lesh’s 923 963 935 2821
Chuck’s 992 1073 977 3042

Ray Jablonski sparkled the Wheels 
SAC with a 208-567 that aided his 
team in downing Dr. Blazewicz Op
tometrists for a pair of games and 
three points, Joe Cronin was the

Klub Przyjaciół 
Prezesa Mazewskiego
Pierwsze powakacyjne posiedzenie 

Klubu Przyjaciół Prezesa ZNP, Mec. 
A. A. Mazewskiego, odbędzie się we 
wtorek, 6 marca, o godzinie 7:30 wie
czorem w sali Domu Polskich Wete
ranów, 1239 N. Wood.

Komitet Jubileuszu, na czele z 
Edwardem Florem, spotyka się o go
dzinie 7 wieczorem, aby omówić waż
ne sprawy jubileuszu,

Komitet Werbunkowy, na czele z 
wiceprezesem Marianem Ochmanem, 
apeluje do członków, którzy nie opła
cili składek za rok 1978, aby to uczynili 
na tym posiedzeniu, także są nowe 
kartki członków na rok 1979; opłata 
roczna $2.00 od osoby.

Wiceprezeski Cz. Organa i M. Sta
choń przygotowały mile przyjęcie dla 
uczestników posiedzenia. — C. M. 
Kościela, prez.; H. Stermińska, sekr.

Zebranie Klubu 
Borek Wielki

Zarząd Klubu Borek Wielki z pa
rafii Sędziszów zawiadamia wszyst
kich członków, iż posiedzenie insta
lacyjne odbędzie się w niedzielę, 25 
lutego, w Roses Catering, 5814 W. 
Fullerton. Posiedzenie rozpocznie się 
o 2 po poł. Prosimy o punktualne 
przybycie. — S. Zabawski, prezes; 
A. Ocytko, sekr. prot.

Ostatni Dzień Rejestracji 
w Kole SPK 15

Ostatnia rejestracja na prawa wete- 
rańskie dla uczestników wojny 1939 
roku, AK i b. jeńców wojennych — 
odbędzie się w niedzielę, 25 lutego, 
w godzinach od 10 rano do 3 po poł. 
w dawnej siedzibie Koła w Domu 
Samopomocy, 1514 n. Milwaukee Ave.

Rejestracja dotyczy członków Koła, 
jak również niezrzeszonych Kolegów. 
Należy przynieść ze sobą wszystkie 
posiadane dokumenty wojskowe. Re
jestracja przeprowadzana jest na za
rządzenie Zarządu Głównego.

K. Iwanicki, prezes 
K. Stawicki, sekretarz

Poszukuje Siostry
Józefa Pisaniec, z domu Janusz, 

poszukuje siostry, Marii Staszewskiej, 
z domu Janusz, córki Józefa i Wikto
rii, ur. w 1927 roku. Wyjechała ona 
z mężem i synem w ,1949 roku z 
Niemiec do Stanów Zjednoczonych. 
Adres: Józefa Pisaniec, 02-649 War
szawa, ul. Marzanny 4 m. 13, Pol
ska.

magician for the losers with a 203-548 
tally.
Blazewicz 943 924 971 2838
Wheels 916 954 1002 2872

Ray Przyzycki’s 214-599 was strong 
for Sliz Foods as they stunned Dick 
Peters Motors into submission for a 
couple of games and three points in 
a closely fought session. Joe Ko
sowski paced the Motors with a 525 
score.
Tomczak 934 998 899 2871 
Sliz’s 1073 905 970 2928

Geo. & Dot’s Lounge found the vic
tory trail as they came back from 
Florida where they were at a bowling 
school and they took Midway Funeral 
Home for the full count. The big guy 
for the winners was Dennis Woods 
with a 537 while the roofer Ed Kraw- 
czykowski hit a high for 486 for the 
losers.
Midway 909 960 847 2736
Geo. & Dot’s 925 985 927 2837

Holy Innocents 
Holy Name Society 

Bowling League 
STANDINGS

W. L.
ZilkaM.W. 36 24
Stubby’s D.&T. 35 25
Holy Name #1 32 28
Urbaszewski F. H. 29 31
Sojka F. H. 28% 31%
Checkline Inc. 27% 32%
Terry’s 26% 33%
Malec F. H. 25% 34%

TOP TEN
Ray Kosmicki 178
Stan Czerski 175
Joe Miaso 174
Frank Partipilo 169
Tom Bradley 169
Dave Hoffman 165
Jim Ryan 164
Steve Varga 162
Marion Idzik 162
Ken Bender 158

OVER 500
Marion Idzik 547
Tony Pyka 545
Joe Miaso 540
Jim Ryan 535
Ken Bender 530
Steve Varga 526
Ray Kosmicki, Jr. 525
Rich C. Sendra 514
Terry Henter 511
Dennis Suvanto 509
Dave Hoffman 507
Stan Pyka 501

OVER 200
Joe Miaso 203-211
Tony Pyka 212

JAKE’S
RESTAURANT 
4518 W. Fullerton 
Zaprasza na występy 

znakomitego 
piosenkarza z Polski 

DANIELA 
któremu towarzyszy 

świetny zespół z Europy 

UNIVERSAL BAND 
pod kierownictwem 

STANLEYA 
MOZBYNIEWICZA 

w Każdy Piątek, 
Sobotę i Niedzielę.

Oprócz muzyki JAKE’S RE
STAURANT zaprasza na wspa
niałą polsko-amerykańską kuch
nię.
Po rezerwacje proszę dzwonić:

342-2360

Panienki 
Apostolstwa Modlitwy 

Przy Parafii Sw. Jacka 
urządzają doroczny

BAL PACZKOWY
W Sobotę, 24 Lutego 
w sali Resurrection, 

Ul. Wolfram i Lawndale 
Do tańca przygrywać będzie 

orkiestra 

“Whispering Knihgts” 
Początek o godz. 8-ej. 

Dotacja $2.50.

Avenue
$ Beauty Salony 
0 Nasza regularna $25.00 0 
0 trwała ondulacja teraz tylko 0 
0 $ 10.0 0 wyjątkowo! jl 
0 Dlaczego? Mówiąc prawdę z po- 0 
0 wodu śniegów, interes jest bardzo 0 
4 slaby. 4
j Otwarte *

PONIEDZIAŁEK do SOBOTY ‘
Tel. 736-0707
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WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 
W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE

Codzienne 
i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $31.50
Półrocz. (6 mos.) 18.00 
Kwartał. (3 mos.) 10.50 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6 mos.) 6.75
Kwartał. (3 mos.) 4.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy 
Numer Codziennie (Single Daily Copy) ....... 25c

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $41.00 
Półrocz. (6 mos.) 25.00 
Kwartał (3 mos.) 15.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $13.00
Półrocz. (6 mos.) 9.50
Kwartał. (3 mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Week-End) ....... 30c

Walter S. Kozubowski
Na Klerka Miejskiego

Kandydatem Partii Demokratycznej na urząd 
; klerka miejskiego w Chicago jest Walter S. 
* Kozubowski, dotychczasowy reprezentant sta- 
- nowy z 23-go dystryktu na południowej stronie 
; miasta i stanowy komityman demokratyczny 
‘ z 5-go dystryktu kongresowego. Jeśli weźmie 
i się pod uwagę układ sił politycznych w mie- 
t ście, oczywiste jest, że Kozubowski wygra we 
' wtorkowych prawyborach, otrzymując nomi

nację, a następnie w kwietniowych wyborach 
zostanie wybrany wraz z mayorem Michael 
Bilandic i kandydatem na skarbnika miejskiego 
Cecil Partee, który jest Murzynem.

Zmiany na stanowiskach klerka miejskiego 
i skarbnika miejskiego objęły jedynie perso
nalia, nie naruszając stanu posiadania czy to 
grupy polskiej czy też murzyńskiej. Wpływowe 
środowisko demokratycznych polityków oraz 
mayor Bilandic uzyskali solidarne poparcie 
demokratycznych komitymanów dla tych zmian 
i stąd długoletni klerk miejski Jan C. Marcin 
został zastąpiony Kozubowskim, zaś skarbnik 
miejski, Murzyn Joseph Bertrand, został za
stąpiony Cecilem Partee.

Dla demokratycznych wyborców polskiego 
pochodzenia należy podkreślić, że kandydatura 
Kozubowskiego zasługuje na pełne poparcie. 
Jest to bowiem dobrze wprowadzony w sprawy 
polityczne przedstawiciel młodszego pokolenia 
polonijnego (liczy 40 lat), a dotychczasową 
działalnością publiczną w stanowej Legislatu- 
rze (od 1972 r. do 1978 r.) wyróżnił się wy
bitną znajomością zagadnień ustawodawczych 
i problemów administracji publicznej w Illi
nois, zdobywając opinię wysokiej klasy usta
wodawcy. Zarówno studia kolegialne, jak i 
uniwersyteckie przyniosły Kozubowskiemu sil
ne podstawy teoretyczne dla działalności pub
licznej, ponieważ specjalizował się w tych 
studiach w dziedzinie wiedzy politycznej i ad
ministracji publicznej.

Pod tym więc względem możemy być pewni, 
że Kozubowski jest kandydatem o wybitnych 
kwalifikacjach, jak też posiada teoretyczne i 
praktyczne przygotowanie do działalności pub
licznej.

Kozubowski ma poczucie łączności ze spo
łecznością polonijną, co też trzeba podkreślić 
wyraźnie. Identyfikuje się on bowiem z Polonią 
przez swoją przynależność do naszych orga
nizacji bratnich (ZNP i ZPRK) oraz do środo
wisk organizacyjnych, skupiających Ameryka
nów polskiego pochodzenia, jak Rycerze Ko
lumba czy też Amerykański Legion. Świadczy 
to dobrze o społeczno-obywatelskim nastawie
niu Kozubowskiego oraz umacnia zaufanie do 
niego jako do przedstawiciela naszej grupy 
etnicznej w polityce lokalnej.

Mówi się, że prawybory są z reguły sprawą 
organizacji partyjnych, zainteresowanych zwy
cięstwem regularnych kandydatów. Praktyka 
życia politycznego wykazuje, że takie ujęcie 
jest bliskie prawdy. Ale w sytuacji, gdy wcho
dzą w grę interesy polityczne społeczności 
polonijnej, należy silnie podkreślić, że wyborcy 
polskiego pochodzenia w Chicago, którzy po
pierają demokratów, powinni pójść do wtorko
wych prawyborów i głosować na Waltera S. 
Kozubowskiego.

Na pewno zdobędzie on nominację, ale też 
ważne jest w praktycznej polityce, jak za
rysuje się poparcie ze strony wyborców. Po
lonijni wyborcy powinni wykazać, że są zainte
resowani utrzymaniem stanowiska klerka miej
skiego w zakresie polonijnego stanu posiadania 
w polityce lokalnej, a to tym bardziej, że 
polonijny kandydat Walter S. Kozubowski jest 
kandydatem o wybitnych kwalifikacjach i god
nym uznania doświadczeniu w dotychczasowej 
jego działalności w życiu publicznym.

Kandydaci Republikanów
Chociaż republikanie nie mają szans zdoby

cia stanowisk miejskich w tegorocznych wy
borach, to jednak stało się dobrze, że w imię 
zasady dwupartyjności w życiu politycznym 
wysunęli na urząd mayora wybitnego kandy
data, bankiera Wallace D. Johnson.

Ma on w prawyborach 27-go lutego oponenta,

ale przywódcy Partii Republikańskiej solidar
nie popierają Johnsona, co powinni uczynić 
w dniu prawyborów i wyborcy głosujący re
publikańsko.

Na tykiecie z Johnsonem kandydują: na urząd 
klerka miejskiego, Murzynka Kitty Robinson, a 
na urząd skarbnika miejskiego John Andrica.

Los Ambasadorów
Zaledwie kilkanaście lat temu na ambasa

dorów Stanów Zjednoczonych patrzano z po
dziwem i zazdrością jako na przedstawicieli 
największej potęgi ekonomicznej i militarnej 
świata. Nie trwało to długo. Obecnie przed
stawiciele dyplomatyczni Stanów Zjednoczo
nych są coraz częściej celem ataków terro
rystów.

Tygodnik “U.S. News and World Report” 
C trafnie zauważył, że ze zmniejszaniem się wpły-
* wów Stanów Zjednoczonych na świecie —
* wzrasta ilość ataków na ich przedstawicieli
* dyplomatycznych. W jednym dniu — 14 lutego 
i, w odstępie kilku godzin doszło do porwania 
i i zamordowania amb. Adolfa Dubs’a w Ka- 
- bulu oraz ataku na ambasadę w Teheranie,
* gdzie zwolennicy Khomeiniego na apel Wash- 
; ingtonu uwolnili amb. Williama Sullivana i 
t 70 pracowników ambasady, zanim komuni- 
I styczni napastnicy zdołali przeprowadzić ma-

sową egzekucję.
Ataki na przedstawicieli dyplomatycznych 

są nowością i świadczą o zdziczeniu wywo
łanym doktrynami Marksa i Lenina. W ciągu 
ostatniej dekady od kul terrorystów zginęło 
pięciu amerykańskich ambasadorów i kilku niż
szych rangą pracowników placówek zagra- 

; nicznych. W ostatnim roku było 17 ataków 
terrorystów na amerykańskie ambasady lub 
ich pracowników.

W krajach uważanych za niebezpieczne, ame-
* rykańcy dyplomaci mają zbrojną osłonę, jeż

dżą opancerzonymi samochodami i często zmie
niają trasę z biura do mieszkania. Amb. Dubs 
nie miał zbrojnej osłony, ponieważ Departa
ment Stanu nie uważał Kabulu za stolicę nie
bezpieczną dla naszych przedstawicieli dyplo
matycznych.

Dubs został porwany przez muzułmańskich 
fanatyków, walczących z “bezbożnym” reżi
mem komunistycznym prezydenta Taraki. Por
wali oni amb. Dubs’a, by wytargować u Ta
raki jakieś ustępstwa. Reżim Taraki i jego 
sowieccy “doradcy”, którzy w wojsku znaj
dują się na wszystkich szczeblach dowodzenia

do kompanii włącznie, zignorowali apele Sta
nów Zjednoczonych i zamiast rokować dali 
rozkaz uderzenia na porywaczy. Ambasador 
zginął w czasie strzelaniny, prawdopodobnie 
od kul policji.

Odmowa rokowań z porywaczami miała być 
ostrzeżeniem dla coraz liczniejszych grup par
tyzantów, szczególnie w górach na pogra
niczu Pakistanu, że reżim Taraki i jego so
wieccy mentorzy nie mają zamiaru układać 
się z opozycją, lecz wymagają bezwzględnego 
posłuszeństwa.

To i Owo
Chyba połowę przyjemności z wiosłowania 

traci się przez fakt, że w łódce siedzi się tyłem 
do kierunku ruchu. Aby usunąć ten mankament 
podjęto w USA produkcję łódek z układem 
cięgnowo-dźwigniowym odwracającym działa
nie wioseł. Wiosłuje się dzięki temu normalnie, 
a płynie twarzą w kierunku ruchu łódki.

* * *
Nawet zwierzęta potrafią być sprawiedliwe i 

trzymać stronę słabszego. Dowiódł tego pewien 
17-centymetrowej długości skorpion, przywie
ziony prosto z Kenii, a użyty w małżeńskiej 
sprzeczce przez jednego z mieszkańców Ham
burga. Nerwowy mąż rzucił to jadowite zwie
rzątko na szyję swej połowicy, ale ku jego 
ogromnemu żalowi nie wykazało ono żadnego 
zainteresowania swą ofiarą. Natomiast zainte
resowanie porywczym hamburczykiem wyka
zała miejscowa policja.

* ♦ *
W malowniczo położonym Kazimierzu Dol

nym nad Wisłą otwarto Muzeum Złotnictwa. 
Mieści się tu stała ekspozycja sztuki złotniczej 
od XVII wieku po dzień dzisiejszy. Interesujący 
jest też zbiór pięknie zdobionych sreber m.in. 
cukiernice, dzbany, półmiski, kufle, świeczniki.

« « •

Marlena Dietrich ukończyła już pisanie swych 
pamiętników. Będzie to dzieło obszerne, około 
500 stron druku.

PISZĄ:
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Przewrót w Iranie
NOWY DZIENNIK. - Trzy mie

siące rewolucji i dwa lata niepokojów 
zajęło, aby obalić szacha Persji i 
ustanowić republikę islamu. Rewolu
cji nie powstrzymał fakt, że auto- 
krata szach miał dobre cele, budował 
fabryki, drogi i szkoły, unowocześniał 
zacofany kraj, wysyłając dziesiątki 
tysięcy studentów za granicę. Szach 
nie miał kontaktu z narodem.

Oddolnej rewolucji nie powstrzy
mała świetnie wyposażona armia, 
uzbrojona w najnowocześniejszą 
broń, jaką szach kupował z dochodów 
z nafty. Armia poddała się, cofnęła 
do koszar, kiedy okazało się, że ma 
przed sobą powszechną i zdetermino
waną opozycję.

Rewolucja zaczęła wkradać się w 
szeregi. Doszło do walk między od
działami wiernymi państwowym 
koncepcjom szacha i dowództwa wojsk 
a zwolennikami populistycznej rewo
lucji o religijnym podłożu.

Przyczyny są dzisiaj już tylko lekcją 
historii, zwłaszcza dla rządów auto
rytatywnych i totalitarnych. Następ
stwa jednak mogą być i będą po
ważne, dla Ameryki i dla reszty świata

Trudno potępić amerykańską poli
tykę wobec wydarzeń w Iranie. Rząd 
szacha był dla Zachodu życzliwy, ale 
Stany Zjednoczone, względnie nasi 
sojusznicy, nie mogli uczynić wiele, 
aby rząd ten ratować. Jeśli szach i 
jego armia nie mogły powstrzymać 
Chomeiniego,jeśli przejściowy rząd 
Bachtiara okazał się kiereńszczyzną 
wobec rewolucji mahometańskich 
mułłów, Washington mógł już tylko 
czekać, stopniowo ewakuując obywa
teli amerykańskich. Trzy są jednak 
sprawy, które wymagają bacznej 
uwagi.

Nafta
Pierwszą jest nafta. Znaczna część 

ropy naftowej importowanej przez 
Stany Zjednoczone pochodziła z Persji.

Od kilku miesięcy rurociągi perskie 
były unieruchomione przez strajki.

Teraz nie wiadomo, jaką politykę 
w tej sprawie będzie prowadzić re
wolucyjny rząd muzułmański. Praw
dopodobnie wznowi eksport, aby 
opłacać koszty prowadzenia państwa.

Czy potrafi jednak robić to skutecz
nie ? Czy będzie korzystał z zagranicz
nej pomocy technicznej, kiedy jed
nym z haseł populistycznej rewolucji 
było właśnie usunięcie obcokrajowców?

W każdym razie musimy się liczyć 
z niedoborem paliwa na następnych 
kilka czy kilkanaście miesięcy i ze 
wzrostem cen benzyny. Na dłuższą 
metę znajdą się zapewne nowe źródła 
ropy naftowej, dopóki jeszcze gdzie
kolwiek istnieją. Okres przejściowy 
nie będzie jednak łatwy.

Obrona i bezpieczeństwo
Chomeini i mułłowie wygrali re

wolucję, drukując ulotki i wzywając 
masy do powstania. Na czele rewo
lucyjnych pochodów szli zawsze muł
łowie z elektronicznymi głośnikami, 
podniecając tłumy. W tym okazali 
się wydajni. Czy potrafią równie sku
tecznie zająć się obroną kraju ? Szach 
uważał, że głównym przeciwnikiem 
Persji jest Rosja, od czasu swoich 
podbojów kolonialnych w XIX wieku 
stale prąca na południe, ku ciepłym 
morzom i ku źródłom nafty.

Świetnie wyposażona armia, lotnic
two i marynarka miały stanowić 
zaporę przeciwko sowieckiemu im
perializmowi. W Persji żywa jest 
pamięć, że ZSRR nie chciał wycofać 
wojsk okupacyjnych z północnych 
prowincji, dokąd wkroczyły one w 
czasie II wojny światowej. Starały się 
tam nawet stworzyć komunistyczną 
republikę. Wycofały się pod naci
skiem Ameryki i Anglii.

Persja również była strażnikiem 
bezpieczeństwa żeglugi w Zatoce 
Perskiej, tak ważnej dla transportu 
ropy naftowej. Jaką rolę wyznaczy 
teraz armii i siłom zbrojnym rząd 
Chomeiniego, zwłaszcza że symbo
licznie albo faktycznie potoczą się 
głowy, dowódców, którzy trwali przy 
szachu i przy Bachtiarze? Wreszcie 
Persja była istotną częścią całego 
systemu obronnego Zachodu. Nasze 
interesy w tej dziedzinie również 
mogą, ale nie muszą, być zagrożone.

Aspekt ideologiczny
Jest też trzeci aspekt rozwoju wy

darzeń w Persji, który winien być 
obserwowany z uwagą przez Polaków 
i Polonię. Sprawdziła się teoria, że 
populistyczna rewolucja przeciwko 
autokratycznym rządom jest możliwa, 
nawet jeśli za nimi stoi armia i wielkie

Andrzej J. Chilecki

Polska 
w Prasie

Niemieccy studenci-liberałowie nie 
zasypują gruszek w popiele. Przed 
paroma miesiącami informowałem 
czytelników o ich ruchliwości i ak
tywnym zainteresowaniu sytuacją 
polskiej opozycji demokratycznej. 
Skierowali wówczas do Polski listy- 
apele w sprawie zwolnienia z pracy 
Stanisława Barańczaka i relegowania 
z uczelni Ziemowita Pochitonowa; od 
rektorów, do których te apele wysto
sowali, otrzymali odpowiedzi cham- 
sko-demagogiczne, nie przejęli się 
tym, zorganizowali w Kolonii zebra
nie dyskusyjne z udziałem Polaków, 
a jednocześnie wydali specjalny, po
święcony sprawom polskim numer 
swojego czasopisma “Liberales Fo
rum,” stanowiący bardzo dobre kom
pendium materiałowo-problemowe. 
Zwłaszcza ta ostatnia inicjatywa 
miała w niemieckiej prasie, radio i 
telewizji spory rezonans; nie ulega 
też wątpliwości, że zauważyły ją, bez 
specjalnej radości, władze reżymowe 
(zob. “Żołnierz Wolności” z 17 i 18 
października 1978 r.).

Obecnie nadszedł ciąg dalszy. Po
czynania poprzednie były dziełem 
kolońskiego oddziału Związku Libe
ralnych Studentów (LHV), a więc 
inicjatywą w pewnej mierze lokalną. 
Obecnie organizacja kolońska złożyła 
formalny wniosek na ogólnokrajowej 
konferencji Związku o podjęcie soli
darnościowej akcji dla poparcia pol
skich Studenckich Komitetów Solidar
ności. Wniosek został uchwalony i 
wszystko wskazuje na to, że reżym w 
PRL będzie miał coraz więcej powo
dów do niezadowolenia, skoro już nie 
tylko z Kolonii, ale i z innych miast 
uniwersyteckich nadchodzić będą 
częściej sygnały zrozumienia i szcze
rego poparcia.

Bardzo przekonywająco i rzeczowo 
opracowane zostało uzasadnienie 
wniosku. Studenci-liberałowie stwier
dzają w nim najpierw, że ruch mię
dzynarodowej solidarności studen
ckiej, który w ostatnich latach nieco 
przygasł, powinien się odrodzić. Za
strzegają się, że mieszając się do 
spraw polskich zdają sobie sprawę, 
iż jest to uzasadnione i sprawiedliwe 
wówczas, gdy prawa człowieka są 
bronione zarówno na forum między
narodowym jak i wewnętrznym. Da
lej, że nie mają zamiaru “lać wodę na 
młyn niemieckiego antykomunizmu 
i wyczekiwać oklasków z właściwej 
strony, chociaż te oklaski będą nie do 
uniknięcia — co nie powinno przecież 
prowadzić do politycznej abstynen
cji.” (Rozumiemy, że zastrzeżenia 
te są potrzebne w konkretnym, NRF- 
owskim układzie wewnętrznym, w 
którym liberałowie — młodzieżowy 
odpowiednik współrządzącej FDP — 
starają się umieścić w centrum, z 
lekkim jednak półobrotem w lewo; 
to już ich sprawa). Z zupełną racją 
argumentują dalej, że “niemieszanie 
się mogłoby doprowadzić tylko do za
ostrzenia represji policyjnych, i że 
proces odprężenia tylko wówczas mo
że być aktywnie utrwalony, jeśli hi
storyczne urazy nie będą pokonywa
ne jedynie za pośrednictwem ukła
dów i dwustronnych porozumień.” 
Twierdzą też, że nie wystarczy wy
mienianie delegacji działaczy i podej
mowanie rezolucji; “potrzebna jest 
wolna od wszelkich tabu krytyczna 
dyskusja na temat problemów poli
tycznych, ekonomicznych i kultural
nych.”

Autorzy rezolucji zarzucają dalej 
niemieckim środkom informacji i 
masowego przekazu, że informują o 
sytuacji polskiej tylko ad hoc, przy 
specjalnych okazjach, powierzchow
nie i fragmentarycznie. Natomiast 
oświetlenia szersze i głębsze, dawane 
przez polską prasę emigracyjną (wy
mienia się paryską “Kulturę,” “Ty
dzień Polski” i “Dziennik Polski”), 
mają z racji bariery językowej ogra
niczony zasięg.

Moim zdaniem krytyka studentów- 
liberałów jest zbyt ostra, bowiem 
żadna prasa w wolnym świecie nie 
poświęca sprawom polskim tyle uwa-

środki materialne. Totalizm komuni
styczny jest wprawdzie supertota- 
lizmem i dotychczas żaden z rządów 
komunistycznych nie pozwolił wyrwać 
sobie z ręki monopolu władzy.

Nikt też nie życzy teraz Polsce i 
Europie wschodniej wstrząsów rewo
lucyjnych. Ale patrząc w daleką per
spektywę przyszłości, narody bloku 
sowieckiego mogą w wydarzeniach 
w Persji widzieć światło nadziei: że 
nie ma na świecie władzy, która utrzy
ma się, jeśli zmiany chce człowiek, 
dużo ludzi. Może wszyscy.

Opozycja 
Niemieckiej 
gi co niemiecka (warto na margine
sie wspomnieć, że film Bolesława 
Sulika pt. “Rewolta w Szczecinie” 
został ponownie wyświetlony w nie
mieckiej telewizji; według obliczeń 
był oglądany przez milion telewi
dzów).

Studenci-liberałowie widzą swe 
główne zadanie w systematycznym 
informowaniu niemieckiego środowi
ska studenckiego o polskim ruchu 
opozycyjnym; w podejmowaniu dy
skusji, akcji protestacyjnych i pre
zentacji materiałów dokumentalnych 
— z zamiarem dotarcia jak najgłę
biej, ku normalnym NRF-owskim 
“zjadaczom chleba.” Zaproponowano 
też, by wszystkie uniwersyteckie or
ganizacje liberalne przyjęły jako pod
stawę dyskusji na tematy polskie cy
towane wydanie “Liberales Forum.”

To jeszcze nie koniec. Rozumiejąc 
konkretnie zadanie informowania, 
dwaj aktywiści kolońscy, Klaus The
len i Rainer Ohle opublikowali w wy
dawanym w Wuppertalu piśmie “Ra- 
dikaldemokrat” obszerny artykuł, w 
którym najpierw wyłożyli myśli, za
warte w zgłoszonym przez siebie 
wniosku-rezolucji, a następnie poin
formowali niemieckich kolegów o nie
dawnej akcji represyjnej przeciwko 
członkom zespołu poznańskiego “Tea
tru Ósmego Dnia” oraz o ponuro- 
farsowym incydencie prowokacyj
nym w czasie rozprawy sądowej, któ
ry umożliwił usunięcie z sali obec
nych tam opozycyjnych obserwato
rów. Artykułowi towarzyszy także, 
znana już czytelnikom, autorytatyw
na “pochwala” znaczenia i aktywno
ści ruchu opozycyjnego, dana przez 
Teodora Palimąkę “do użytku we
wnętrznego i dla potrzeb szkole
nia politycznego (dla niewtajem
niczonych: Palimąka jest kierow
nikiem Wydziału Administracyj
nego KC PZPR i 20 kwietnia ub. 
roku na zebraniu z lektorami szko
leniowymi rzeczowo i sumiennie opo
wiedział im, czym jest opozycja, co 
robi, co wydaje, jakie inicjatywy po
dejmuje — i że “szczególnie groźny 
charakter” ma Uniwersytet Latają
cy. Charakterystyka ta zyskała odpo
wiedni głos w prasie zachodniej, bo 
trudno o lepszą pochwałę, niż wy
krztuszoną przez wroga!); tam zaś 
gdzie, chwaląc się rzekomymi sukce
sami bezpieki (“Łączny jednorazowy 
nakład ich nielegalnych wydawnictw 
w liczbie 19 tytułów sięga około 20 
tys. egzemplarzy, z których połowa 
przejmowana jest przez SB” . . .) 
Palimąka zełgał; Thelen i Ohle rze
czowo go poprawili.

Słowem: mamy w niemieckich libe
rałach (mowa o studentach!) rzeczy
wiście dobrych przyjaciół, którzy raz 
się w potrzebie zaangażowawszy 
przyjęli to jako zasadę działania. Tru
dno o lepszy argument dla niedowiar
ków, ciągle i stale nie dostrzegają
cych jeszcze, że obecne federalne, de
mokratyczne Niemcy nie są już Niem
cami sprzed lat czterdziestu czy trze- 
dziestu i że prawdziwe porozumienie 
polsko-niemieckie powoli, po trochu, 
w codziennych konkretach staje się 
faktem.

Rzecz znamienna; pod polski wia
terek podstawiają swe nieco wypło
wiałe i podziurawione żagle (ostatnio, 
trzeba przyznać, reperowane dość 
umiejętnie i skutecznie przy pomocy 
dalekich sponsorów . . .) niemieccy 
maoiści. Ich organ “Rote Fahne,” 
czyli “Czerwony Sztandar,” opubliko
wał niedawno w dwu obszernych od
cinkach “Apel do społeczeństwa” 
KSS “KOR” z października ubiegłego 
roku (zresztą nie pierwszy to doku
ment polskiej opozycji wydrukowany 
przez ten tygodnik).

W tej gruntownej i wszechstronnej 
analizie polskiej sytuacji, której to
warzyszy jasny i zwięzły program 
działania, nie ma co prawda nic ultra- 
lewicowego; wiadomo doskonale, że 
ideologia rządząca jest w świadomo
ści społeczeństwa doszczętnie skom
promitowana i żaden “prawdziwy 
marksizm” czy “prawdziwy komu
nizm” nie ma w Polsce najmniej
szych szans. Jednakże wyznawcy 
Mao (pewnie im teraz z tym patro
nem niezręcznie) oraz mało bliskiego 
Polakom Trockiego (“Rote Fahne” 
cytuje często organ polskich trocki
stów, wychodzące w Paryżu pismo 
“Szerszeń”) znani są z umiejętności 
“adaptacyjnych”; umieją przechwy
cić to czy tamto, dopisać do tego 
swój komentarz i “podwieźć się” na 
cudzym wózku kawałek do przodu. 
I trzeba powiedzieć, że wózek ostat
nio istotnie posuwa się do przodu....

Tak i tym razem: na wstępie tro-
(Ciąg dalszy na str. 5-ej)
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Sportowy Bilans 1978 r. Niszczycielskie Wybuchy
W sporcie bardzo modne stały się 

w ostatnich latach, w dobie kompute
rów, różnego rodzaju statystyki oraz 
opracowane na ich podstawie progno
zy. Wszystko to ma na celu przewi
dzieć, jakimi efektami dla poszcze
gólnych reprezentacji narodowych 
zakończą się kolejne Igrzyska Olim
pijskie.

Statystyki takie są szczególnie cie
kawe na półmetku olimpijskim, kiedy 
to rozgrywane są tradycyjnie mi- 

czyzn, zapasy klasyczne i wolne, ale 
zdecydowanie słabiej spisali się kaja
karze, kolarze, piłkarze ręczni oraz 
siatkarze.

Dorobek punktowy polskich spor
towców na mistrzostwach świata 
wyniósł w konkurencjach kobiecych 
tylko 8 pkt., co dało reprezentantkom 
Polski dalekie 12 miejsce, a w kon
kurencjach mężczyzn — 108.5 pkt — 
co jest równoznaczne z niezłym 6 
miejscem. 

py, w konkurencjach juniorów i junio
rek polskie reprezentacje uplasowały 
się w pierwszych dziesiątkach. Junio
rzy z 1978 r. będą w olimpijskim 
roku 1980 już seniorami i mają szanse 
zdobywać wyższe pozycje w kategorii 
seniorów, niż juniorów.

W sumie sportowy bilans 1978 r. 
jest dla Polski optymistyczny. Spraw
dzono szerego nowych metod trenin
gowych. Przed Olimpiadą w Moskwie 
szkoleniowcy polscy nie będą już szu-

Polska Opozycja 
w Prasie Niemieckiej 

(Dokończenie ze str. 4-ej) 
chę ogólników: “masy ludowe,” 
“awangardowa rola klasy robotni
czej” itp. — a dalej normalny, KOR- 
owski dokument, w którym język i 
sprawy i pojęcia i idee są całkiem 
z innej parafii. Ale nie bądźmy mało
stkowi; nie musi nas też obchodzić, 
po co to czcicielom Mao potrzebne — 
może do “okrążenia” Rosji? Niech im 
Pekin przychylny będzie....

Istotne jest, pragmatycznie bio- 
rąc, że jeszcze trochę Niemców (na-

Znany wulkanolog francuski Ha- 
roun Tazieff, twierdzi, iż zafascyno
wanie społeczeństwa podbojem Kos
mosu jest zjawiskiem do pewnego 
stopnia przejściowym, spowodowa
nym nowością i atrakcyjnością ca
łego zagadnienia.

Jest on jednocześnie zdania, iż już 
wkrótce uwaga zwykłych ludzi zwró
ci się na powrót w stronę spraw — 
dosłownie — przyziemnych, skoncen
truje się wokół licznych problemów 
przyrodniczych, do tej pory jeszcze 

o średnicy kilkunastu kilometrów, znaj
duje się na pograniczu Zairu, Burun
di i Rwandy. Rejon ten znany jest 
zresztą z silnej aktywności wulkanicz
nej od dawna. Położony tam inny 
wulkan, Nyamuragira, wybuchał ko
lejno w latach 1940, 1948, 1951 i 
1954. Zwraca jednak uwagę, iż mimo 
postępów w badaniach sejsmologicz
nych ani razu nie zdołano przewi
dzieć jego erupcji. Podobnie było i 
teraz, kiedy strumienie lawy z kra
teru Nyiragongo zalały lotnisko w

NIE BĘDZIE W TYM ROKU
PODWYŻKI PODATKU REALNOŚCIOWEGO 

W CHICAGO
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strzostwa świata w większości dyscy
plin sportowych oraz mistrzostwa 
Europy. Na ich podstawie opracowy
wane są olimpijskie horoskopy.

Tak jest również w Polsce. Rok 
1978 przyniósł polskiemu sportowi 
wiele cennych sukcesów. Na mistrzo
stwach świata Polacy zdobyli 21 me
dali, w tym: 4 złote, 10 srebrnych i 7 
brązowych. Równocześnie Polacy wy
walczyli 30 miejsc punktowych, plasu
jąc się na pozycjach od 4 do 6.

Dorobek mistrzostw Europy jest

W mistrzostwach Europy Polki zdo
były 20 pkt i zajęły na liście rankingo
wej wysokie trzecie miejsce, ale wy
przedzające je zespoły miały kilka
krotnie więcej punktów: NRD 125, 
a ZSRR 111. Mężczyźni zdobyli w mi
strzostwach Europy 119,953 pkt, zaj
mując 4 miejsce.

Dorobek polskiego sportu w 1978 r., 
chociaż niemały, nie zadowala jednak 
ambicji. Sami sportowcy zaraz po 

Olimpiadzie w Montrealu, na której w 
klasyfikacji zespołowej wywalczyli 

kali nowych i nie sprawdzonych roz
wiązań, ale skorzystają z pewnych 
wzorów.

Dla polskich sportowców w letnich 
dyscyplinach najważniejszym egza
minem w 1979 r. będzie udział w Spar
takiadzie Narodów ZSRR w gronie 
najlepszych 2 tys. sportowców ZSRR. 
W Moskwie ostatecznie powinna 
zostać potwierdzona skuteczność 
metod przygotowania w poszczegól
nych dyscyplinach sportu.

Nieco inna sytuacja, niż w letnich 

DZIĘKI STARANIOM URZĘDU MAYORA 
EMERYCI W CHICAGO OTRZYMALI W r. 1978 
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wet tych na lewo od lewicy, a może 
dzisiaj bardziej na prawo?) przeczy
ta po niemiecku o polskich sprawach. 
Każde wydrukowane słowo się liczy. I 
znamienne jest, że sprawy te stają 
się — niezależnie od intencji — obiek
tem stałego zainteresowania, śledze
nia, roztrząsania. Bo najgorsze, co 
mogłoby spotkać polski ruch demo
kratyczny w kraju, to brak odzewu — 
wewnątrz i na zewnątrz. Na szczęście 
co jak co, ale to mu obecnie nie grozi.

Tydzień Polski 

nie rozwiązanych. Wymienia tu między 
innymi oceanografię wraz z badania
mi najgłębszych warstw oceanów, kli
matologię łącznie z wciąż frapującą 
zagadką powstawania tajfunów czy 
cyklonów, a także sejsmologię, w tym 
badanie wulkanów.

Oczywiście, pogląd Tazieffa jest 
przynajmniej dyskusyjny, nauka bo
wiem z natury rzeczy dąży do 
komplementarnego rozwiązywania 
zagadek zarówno przyrodniczych jak 
i wielkich problemów technicznych 

Gomo i zniszczyły okoliczne osiedlą. 
Wedle nieoficjalnych danych, przy- 
pomnijmy, zginęło około 2 tys. osób.

Wulkany występują niemal we wszy
stkich rejonach kuli ziemskiej. Gru
pują się po wewnętrznych stronach 
łuków górskich lub w sąsiedztwie wiel
kich wulkanów. Pas wulkanów ciągnie 
się na przykład do Ziemi Ognistej 
w Ameryce Południowej poprzez te
reny Chile, Argentyny, Boliwii, Peru, 
Ekwadoru, aż po Kolumbię. Znane są 
wulkany na Alasce, na Hawajach,

LICZBA POWAŻNYCH PRZESTĘPSTW 
W CHICAGO ZOSTAŁA ZREDUKOWANA O 
PONAD 13% W CZASIE KADENCJI MAYORA 
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jeszcze większy, bowiem polscy spor- 
towscy wywalczyli łącznie 27 medali, 
w tym: 4 złote, 7 srebrnych i 16 brą
zowych, a także 60 miejsc punkto
wanych.

Mistrzostwa świata rozgrywano w 
1978 r. w 154 konkurencjach, co sta
nowi 75 procent olimpijskiego pro
gramu. Nie mieli mistrzostw świata 
lekkoatleci, łucznicy, judocy oraz ko- 
szykarki. W tych dyscyplinach przy 
obliczaniu prowizorycznego rankingu 
wzięto pod uwagę wyniki mistrzostw 

doskonale 5 miejsce postawili przed 
sobą zadanie obronienia tej pozycji 
w Moskwie w 1980 r. Wyniki 1978 r., 
chociaż zdaniem wszystkich niewy
starczające, są jednak mimo wszyst
ko prognostykiem optymistycznym. 
Przy pełnej mobilizacji i dobrze za
planowanej pracy treningowej Polacy 
są w stanie obronić wysoką piątą 
lokatę.

Regres po Olimpiadzie w Montrea
lu spowodowany był przede wszyst
kim koniecznością zdecydowanego 

dyscyplinach, jest w konkurencjach 
zimowych. Najjaśniejszym punktem 
jest rewelacyjny mistrz świata w bie
gu na 15 km (1978—Lahti), Józef Łusz
czek, którego utrzymująca się wyso
ka forma wróży, że nie będzie on 
gwiazdą jednego sezonu. W 1978 r. 
Łuszczek zdobył % wszystkich punk
tów wywalczonych przez przedstawi
cieli dyscyplin zimowych. Są jednak 
realne nadzieje znacznej poprawy 
konkurencji zimowych do Olimpiady 
w Lake Placid. Coraz lepiej spisują

CHICAGO JEST JEDNYM Z PARU MIAST 
KTÓRYCH BONDY MUNICYPALNE 
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St. Lucia —
Wyspa Czy Państwo?
Casteries, St. Lucia. (UPI) — Wyspa 

St. Lucia na morzu Karaibskim, będąca 
posiadłością kolonialną Anglii, ma 
stać się niepodległym państwem, cho
ciaż mieszkańcy wyspy tego nie chcą 
i podają na uzasadnienie sprzeciwu, 
że nigdy nie głosowali na rzecz utwo
rzenia z wyspy niepodległego pań
stwa.

Anglicy zdecydowali nie poddawać 

czy technologicznych. Nie trudno go 
jednak zrozumieć jeśli wziąć pod 
uwagę, iż sam jest on profesjonal
nym wulkanologiem, zresztą także 
utalentowanym filmowcem dokumen
talistą.

Tak jednak czy inaczej faktem 
jest, iż mimo prowadzonych w nie
których krajach na szeroką skalę za
krojonych badań, mimo budowy licz
nych stacji obserwacyjnych przewi
dywanie trzęsień skorupy ziemskiej 
i erupcji wulkanów wciąż jeszcze jest 

Kamczatce, nawet na Antarktydzie 
znajduje się czynny wulkan Erebus.

Zresztą nie o to chodzi, aby je 
wymienić wszystkie. Istotne jest, iż 
w ciągu tysiącleci ich wybuchy po
wodowały .ogromne zniszczenia i 
śmierć setek tysięcy ludzi. Wybuch 
wulkanu Santorin koło Krety w XV 
wieku przed Nar. Chryst. spowodował 
upadek całej kultury kretenskiej, 
Wezuwiusz zniszczył Pompeje, Her
kulanum i Stabię. Etna zaś po raz 
ostatni wybuchła juź w 1973 roku.

W OSTATNIM ROKU DEPARTAMENT ZDROWIA 
MIASTA CHICAGO PRZEPROWADZIŁ AKCJĘ 
SZCZEPIENIA 940,000 DZIECI PRZECIWKO 
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MAYDR
Bilandic

Keep Chicago strong
Głosujcie 27 lutego • Pociągnijcie rączkę 1A

Ogłoszenie opłacone przez Komitet Wyboru Michael A. Bilandic na Mayora

Europy. W efekcie Polska zajęła w 
klasyfikacji drużynowej 8 miejsce na 
świecie.

W porównaniu z Olimpiadą w Mon
trealu, polscy sportowcy wywalczyli 
w 1978 roku o 16 punktów mniej. 
Wprawdzie zanotowano pewien po
stęp w porównaniu z 1977 r., ale 
nie był on taki, jak zakładano w pla
nach. W 1978 r. zaznaczyła się po
prawka w takich dyscyplinach, jak 
podnoszenie ciężarów, szermierka ko
biet i mężczyzn, wioślarstwo męż- 

odmłodzenia polskiej reprezentacji. 
Średnia wieku reprezentacji na Mon
treal wynosiła 26.2 lata. Ponad 40 
proc, jej członków startowało wów
czas już co najmniej raz w Igrzy
skach. Po Olimpiadzie wielu z nich 
zakończyło czynną karierę sportową. 
Młodzież nie była w stanie zająć z 
dnia na dzień doskonałych pozycji 
starych mistrzów.

Prognozy olimpijskie dla Polski 
mogą być tym bardziej optymistycz
ne. że w mistrzostwach świata i Euro- 

się koledzy Łuszczka—narciarze biega
cze, postępy zrobili dwuboiści i biath- 
loniści, regres zaczyna być także 
przezwyciężany w skokach narciar
skich. Obiecujące rezultaty zaczynają 
także osiągać łyżwiarze w jeździe 
szybkiej.

Popierajcie tych, którzy 
ogłaszają się w Dzienniku 

Związkowym. 

TYSIĄCE RODZIN Z NISKIM DOCHODEM 
ZOSTAŁY WŁAŚCICIELAMI DOMÓW w CHICAGO 
PRZY POMOCY PROGRAMU UDZIELANIA 
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NA KUPNO DOMÓW
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sprawy niepodległości wyspy pod gło
sowanie 120,000 mieszkańców i przy
gotowali ceremonie, w czasie których 
wyspa ma stać się niepodległym pań
stwem. Na ceremonie te, jakie odby
ły się w ub. środę, przybyła księż
niczka Aleksandra jako przedstawi
cielka angielskiej królowej Elżbiety.

Opozycyjna na wyspie partia pra
cy zbojkotowała ceremonie, jak też 
zapowiedziała, że nie zamierza ucze
stniczyć w pracach lokalnego parla
mentu.

właściwie w powijakach.
Tymczasem na kuli ziemskiej 

czynnych jest aktualnie aż 450 wul
kanów na lądach i 60 wulkanów pod 
wodnych, szczególnie groźnych w 
chwilach intensywnych wybuchów, 
które z reguły łączą się z powsta
waniem ogromnej fali.

Niedawno na przykład wznowił 
zupełnie niespodziewanie swoją dzia
łalność wulkan Nyiragongo w Afryce. 
Ten jeden z największych na tym 
kontynencie wulkanów, z kraterem

Za największy jednak wybuch uwa
ża się w czasach nowożytnych eks
plozję krateru Krakatau w 1883 roku, 
położonego między Jawą a Sumatrą; 

wybuch spowodował zniszczenie po
nad 200 wsi i spowodował śmierć 
36 tys. ludzi. Ostatnio zaś wulkan 
Helgafell na Islandii zniszczył mia

sto Vestmannaeyjar. Gdzie zanotuje 
się następną erupcję? Nie odpowiedzą 
na to nawet tacy pasjonaci wulkano- 
logii, jak Haroun Tazieff.
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Mobilizacja Rezerw 
Sowieckich?

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
nie zapalnym coraz częściej poja
wiają się samoloty sowieckie.

Potwierdzają się też wiadomości, 
że Chiny również zarządziły mobili
zację w północnej części kraju i że 
w niektórych rejonach pogranicza 
ewakuowano ludność cywilną.

Tymczasem inwazyjne wojska chiń
skie odnoszą w Wietnamie poważne 
sukcesy. Korespondent dziennika 
“Akahata”, organu japońskiej partii 
komunistycznej mający dostęp do 
“autorytatywnych źródeł” w Hanoi, 
donosi że atakujące szerokim lukiem 
oddziały chińskie zdobyły miasto 
Lao Cai, stolicę prowincji Hoang 
Lien Son, napierają w kierunku mia
sta Lang Son i szczelnym pierście
niem otaczają miasto Dong Dang. 
Zdaniem wywiadu dojrzewająca bi
twa o miasto Lang Son może mieć 
charakter decydujący w obecnej fazie 
kampanii. Z miasta tego ewakuowano 
ludność cywilną.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wia
domość, iż najukochańsza matka, 
siostra, babcia i prababcia na
sza, śp.

Wa/eria 
Parkotovich 
(żonaśp. Donald) 

po długiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona Sw. 
Sakramentami, dnia 19-go lutego 
1979 roku, po południu, w starszym 
wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
idnia 23-go lutego, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 
6250 N. Milwaukee Ave., do ko
ścioła Sw. Tekli, a stamtąd na 
cmentarz Maryhill, na parcelę fa
milijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrąże
ni:

Henry (Jean) i Chester (Betty) 
Parks, synowie i synowe; Glen, 
Gregg, Karen (Richard) Lutze, 
Lynda (Larry) Allen i Jeffrey, 
wnuki i wnuczki; Natalie Sue i 
Amanda Jean, prawnuczki; Emily 
Kluż, siostra; wraz z całą rodzi
ną.

Pogrzebem zajmuje się:
Colonial Funeral Home — Józef 

Wojciechowski.
Telefon: 774-0366. (21,22)

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy ojciec, 
dziaduś, pradziaduś i wuj nasz, śp.

Ludwik Korbinski
(mąż śp. Stanisławy, 

z domu Cieśla)
Członek Post. Nr. 90 SWAP. Stow 
1-szej Polskiej Dywizji Pancernej 
i Klubu Pińczowian; nagle po
żegnał się z tym światem, opa
trzony Sw. Sakramentami, dnia 
20-go lutego 1979 roku, przeżywszy 
78 lat.

Zwłoki można odwiedzać w 
czwartek i piątek od 5-ej po połu
dniu do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 24-go lutego, o godzinie 10-ej 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
3656 W. Belmont Ave., do kościoła 
Sw. Wacława (Msza Sw. o godz. 
10:30), a stamtąd na cmentarz 
Maryhill, na parcelę weterańską.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Henryk (Irena), syn i synowa; 
Teresa (Leszek) Noga i Jadwiga 
(Kazimierz) Kulsza, wnuczki z mę
żami w Polsce; oraz 2 prawnucząt 
w Polsce; oraz siostrzeńcy, sio
strzenice, bratanki i bratanice w 
Ameryce Północnej i Południowej 
oraz w Polsce, wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Skaja Funeral Home.
Telefon 539-1376. (22,23)

Propaganda wietnamska głosi, że 
w wielu punktach własne oddziały 
przeprowadziły skuteczne kontr-ataki, 
oczyszczając m.in. z najeźdźców pro
wincję Quang Ninh nad zatoką Ton
kińską. Wyolbrzymia też straty zada
ne nieprzyjacielowi. Według tej sta
tystyki zlikwidowano dotychczas po
nad 7,000 żołnierzy chińskich, oraz 
zniszczono prawie 100 nieprzyjaciel
skich czołgów, z czego tylko we 
wtorek, —12.

Hanoi utrzymuje, że bataliony chiń
skie zostały “zdziesiątkowane”, ale 
informuje też, że do akcji wkroczyła 
nowa dywizja chińska w sile 8,000 
ludzi, wspierana 40 czołgami.

Zdaniem obserwatorów politycz
nych nadzieje, że oddziały chińskie 
zostaną wycofane “po daniu nauczki” 
Wietnamowi, rozwiały się. Wszystko 
zdaje się wskazywać, że Chińczycy 
są dobrze przygotowani na wszelkie 
konsekwencje swej operacji wietnam
skiej.

Zwraca uwagę fakt, że Chińczycy 
porzucili strategię rzucania do boju 
“fal ludzkich”, jak to robili w czasie 
wojny koreańskiej, na rzecz atakowa
nia równoczesnego na kilku — w tym 
wypadku na pięciu — frontach.

W pierwszej fazie konfliktu Chiń- 
cycy mieli dwukrotną przewagę li
czebną. Ocenia się, że rzucili do akcji 
40,000 żołnierzy, a trzy razy tyle trzy
mają w odwodach. Na swoim szlaku 
w kierunku Hanoi napotkają 50,000 
żołnierzy wietnamskich. Ponadto 
Hanoi ma w dyspozycji 400,000 żoł
nierzy w południowym rejonie kraju 
i 150,000 w Kambodży.

Obecność Wietnamczyków w tym 
właśnie kraju sprowokowała obecny 
konflikt.

Zniesiony Zakaz
Bonn (UPI) — Płk. William Land

graf, dowódca 1 batalionu 4 pułku 
piechoty amerykańskiej, stacjonowa
nego w NRF, zniósł swój kontrower
syjny, grudniowy zakaz posługiwania 
się w służbie językiem hiszpańskim 
przez żołnierzy hiszpańskiego pocho
dzenia.

“Jest to zakaz, którego nie da się 
utrzymać w mocy. Nie można prze
cież powstrzymywać kogokolwiek 
przed używaniem ojczystego języka”, 
powiedział dowódca.

Dodał on jednak, że cofa jedynie 
zakaz wydany na piśmie, natomiast 
w służbie “drogą ustnych wskazówek” 
przełożeni będą starali się nakłaniać 
żołnierzy do posługiwania się an
gielszczyzną.

Pułkownik jest zdania, że dwu- 
języczność w wojsku osłabia skutecz
ność bojową oddziałów, a także że 
brak znajomości języka angielskiego 
utrudnia żołnierzom drogę do awansu.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza siostra na
sza i ciocia nasza, śp.

Helena Waskowski 
(zdomuCzapiga) 

(żona śp. Michała S.) 
Członkini i b. prezeska FDR Post 
Nr. 923 A.L. Auxiliary, po krótkiej 
chorobie, pożegnała się z tym świa
tem, opatrzona św. Sakramenta
mi, dnia 20-go lutego 1979 roku, 
w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 23-go lutego, o godzinie 10:30 
rano, z zakładu pogrzebowego Ko
pec Funeral Home pnr. 5259 W. 
Roscoe (5300 W. 3400 N.), do koś
cioła św. Władysława, a stamtąd 
na cmentarz św. Wojciecha na 
parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Adolf (Alice) Czapiga, Alex (Lor
raine) Czapiga, bracia i bratowe; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Kopec Funeral Home, 
Telefon 545-6974. (21-22).

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy syn, brat, szwagier i wuj nasz, śp.

Józef Szymaniak
Członek Tow. Białego Orła Gr. 2727 ZNP, po długiej i ciężkiej chorobie, 
pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 20-go 
lutego, 1979 roku, o godzinie 7:50 rano, przeżywszy lat 21.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 23-go lutego, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 1718 W. 48-ma ul., do kościoła św. 
Józefa, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Adam i Józefa (z domu Blaszczyk), rodzice; Irena (Zygmunt) Kos
sakowski, siostra i szwagier; Maria, Teresa i Barbara, siostrzenice; wraz 
z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Franciszek A. Kozera. Telefon YA 7-3388. 21,22

Sprawa 
Inwazji 
w ONZ

Narody Zjednoczone (UPI) — Dy
plomaci amerykańscy, którzy starają 
się usilnie doprowadzić do zwołania 
sesji Rady Bezpieczeństwa ONZ, 
w sprawie Indochin, natrafili na opory 
ze strony delegacji, które nie wyra
żają przeważnie życzenia przystą
pienia w trybie przyśpieszonym do 
dyskusji na temat kryzysu w Wiet
namie i Kambodży.

W Washingtonie rzecznik Departa
mentu Stanu Hodding Carter powie
dział w środę, że Stany Zjednoczone 
dają pierwszeństwo debacie na temat 
inwazji chińskiej w Wietnamie, ale 
również — w takim samym stopniu — 
rząd amerykański popiera sprawę 
dyskusji na temat inwazji dokonanej 
przez Wietnam w Kambodży.

Pomimo wszelkich przewidywań 
jednakże Stany Zjednoczone nie wy
stąpiły na drodze formalnej z żąda
niem zwołania sesji Rady Bezpieczeń
stwa ONZ.

Z kół dyplomatycznych pochodzi 
wiadomość, iż kilku delegatów za
biega o uzyskanie poparcia Stanów 
Zjednoczonych. Ci delegaci, którzy 
proszeni byli o dokonanie zabiegów 
zmierzających do uzyskania poparcia 
Washingtonu, przejawili w tym wzglę
dzie wyraźną niechęć i oświadczyli, 
iż muszą najpierw porozumieć się 
w tej sprawie ze swymi rządami.

Dwa supermocarstwa, Chiny i 
Rosja Sowiecka, które są w stanie 
zawetować jakąkolwiek decyzję Rady 
Bezpieczeństwa, przeciwne są rozpa
trywaniu s irawy obu inwazji — jako 
jednego zagadnienia łącznie.

Źródła chińskie utrzymują w dal
szym ciągu, iż przeprowadzona przez 
Chiny inwazja Wietnamu stanowi akt 
samoobrony oraz posiada zakres ogra
niczony. Celem tej inwazji—jak twier
dzą Chińczycy — jest “udzielenie 
Hanoi lekcji”. Pekin natomiast nie 
uchyla się od prowadzenia dyskusji 
na temat inwazji Kambodży przepro
wadzonej przez Wietnam.

Pięciu Rannych 
w Starciu Robotników 

z Policją
El Centro, Calif. (UPI) — W wyni

ku starcia pomiędzy strajkującymi 
robotnikami rolnymi a policją szery
fa, pięć osób odniosło obrażenia. Do 
starcia, w którym wzięły udział setki 
robotników, doszło na polu stanowią
cym już przed tym teren różnego ro
dzaju utarczek — Imperial Valley, 
gdzie uprawiana jest sałata.

Ze źródeł zbliżonych do związku za
wodowego United Farm Workers po
chodzi wiadomość, iż w dniu dzisiej
szym należy spodziewać się, że w po
chodzie demonstracyjnym weźmie 
udział około 2,000 robotników.

Por. policji szeryfa Richard Wilson 
powiedział, iż w starciu z robotnikami 
zajmującymi się zbieraniem z pól 
sałaty, wzięło udział 75 policjantów, 
tzn. wszystkie będące do dyspozycji 
rezerwy. W miejscowym szpitalu 
opatrzono i wypuszczono trzech straj
kujących robotników oraz dwóch poli
cjantów.

Danuta Sadlińska 
Nie Żyje

Byłe uczennice Szkoły Młodszych 
Ochotniczek i uczniowie Szkół Junac
kich na Środkowym Wschodzie wy
rażają głęboki żal i współczucie Ro
dzinie z powodu śmierci śp. Danuty 
Marii Sadlińskiej, porucznika 2-go 
Korpusu, nauczycielki i wychowaw
czyni oraz Komendantki.

Komendantka Sadlińska, zawodowa 
nauczycielka, została w 1940 r. wy
wieziona ze Lwowa do sowieckich 
łagrów koło Archangielska. W 1942 r. 
wraz z wojskiem polskim dostała się 
na Środkowy Wschód, a następnie na 
własną prośbę została przydzielona do 
Szkół Junackich w Palestynie. Była 
nauczycielką i wychowawczynią w 
męskiej szkole powszechnej w Bar
bara do 1943 r., a później w Naza
recie do 1944 r. Od 1944 r. aż do wy
jazdu do Anglii w 1947 r. pełniła 
funkcje Komendantki i wychowaw
czyni II Kompanii w Szkole Młod
szych Ochotniczek.

Zmarła w Chicago była slużbistką 
w swojej pracy wychowawczej oraz 
obowiązkową, ale bardzo koleżeńską, 
jak też pełną miłości i zrozumienia 
dla wychowywanej i nauczanej przez 
nią młodzieży.

Cześć Jej pamięci!
Byłe uczennice SMO i uczniowie SJ 

na Środkowym Wschodzie

Przestoje, Partactwo 
i Straty w PRL

Londyn (DP) — Przemawiając do 
robotników w Warszawie reżymowy 
premier Jaroszewicz stwierdził, że 
w roku ub. ani przemysł ani rolni
ctwo nie osiągnęły przewidzianych 
planem wyników.

Produkcja przemysłowa wzrosła o 
5.8% w stosunku do roku 1977, podczas 
gdy planowano jej wzrost na 6.8%. 
Rolnictwo powiększyło swą produkcję 
o 4.2%, choć planowano zwyżkę o 
5.8%.

Jaroszewicz nie podał szczegóło
wej analizy przyczyn, ale wiadomo, 
że przemysł miał braki w dostawie 
surowców, paliwa i energii elektrycz
nej. Część tych braków była spowo
dowana zmniejszeniem importu, 
zwłaszcza z krajów kapitalistycz
nych. Jaroszewicz skrytykował suro
wo złe przygotowanie w fabrykach, 
zwłaszcza elektrowni, na zimne po
gody jesienne i zimowe, które w koń
cu roku ub. i na początku bieżącego, 
dały się w Polsce bardzo we znaki.

Jeśli chodzi o zaopatrzenie w zboże 
i paszę, to import ich w tym roku 
wyniesie 7mln ton, tj. mniej więcej 
tyle samo co w r. ub., z czego więk
szość sprowadza się ze Stanów Zje
dnoczonych. Sowiety dostarczą tylko 
500,000 ton.

W dalszym ciągu Jaroszewicz skry
tykował wykonanie planów w pro
dukcji przemysłowej, zwłaszcza na 
eksport. Wyprodukowano zbyt wiele 
dóbr kapitałowych, jak maszyny,

★ Pomoc Domowa

CHILD CARE
Live in Loop hi-rise. Cook 
& care for toddler. Do laun
dry & keep house orderly. 
Mon. thru Sat. Must speak 
English. Immediate position. 

Call days: 881-2486 
or evenings: 721-2875

OPIEKA NAD DZIECKIEM
Z zamieszkaniem u samotnej matki, 
aby wychować dziecko i stworzyć 
dom. Konieczna znajomość języka 
angielskiego. Dziecko urodzi się w 
czerwcu. Dzwonić po 5 po poł. lub 
całą sobotę i niedzielę.
_______ 286-6344____________
POTRZEBNA pomoc do dwojga dzieci 
i lekkiej pracy domowej. Z zamiesz
kaniem. 679-3469.

GENERAL housecleaning, 3 days a 
week. Must speak English. 642-6852.

KOBIETA do sprzątania. Południowo- 
zachodnie przedmieście. Potrzebne 
referencje i minimalna znajomość 
angielskiego. Dzwonić po 4 : 599-5446.

HOUSEWORK
2 families need woman for general 
housework. 2 to 3 days per week. 
Near good transportation.

743-4554 or 743-8292
GOSPODYNI

$100-$125 tygodniowo. Własny pokój, 
łazienka, telewizor. 5 dni.

ARDEN’S AGENCY 
6934 N. Glenwood

Dzwonić w Jęz. Angielskim:
465-1241 tab 824-1843

WDOWIEC POTRZEBUJE kobietę do 
opieki nad 3 dziećmi od 5 — 9 lat. 
Może mieszkać na miejscu. Jeden 
dzień wolny. Przedmieście Palatine. 
Musi mówić troszkę po angielsku. 
________ Dzwonić 622-4471________  
MATKA potrzebuje pomoc do dzieci. 
Trochę sprzątania. Zamieszkać w 
Arlington Heights. 398-2589,

k AUTO

’74 VEGA Station Wagon — $1,175.00. 
Telefonujcie: 251-5300 lub 275-5297 i 
pytajcie o Ewę.

’76 PINTO Station Wagon - $2,000.00. 
Telefonujcie 252-5300 albo 275-5297 i 
pytajcie Eve.

★ Interesy__________

SALA BANKIETOWA NA SPRZEDAŻ
Ma dużo zamówień z góry. Lokacja 
w okolicy Belmont i Central. Umiar
kowana cena. Dzwonić między 9-tą i 
5-tą po poł.

Tel. 980-6905________
TAWERNA & SKŁAD likierów. Oko
lica Fullerton i Central Ave. Właściciel 
idzie na emeryturę. Dzwonić 889-9339.

INCOME PROPERTY
Tavern business fully equipped & 
soon available. Brk building, 3 apt’s, 
2 car gar. Northwest location.

$65,000
Call: 472-5992 

całe fabryki a zbyt mało artykułów 
konsumpcyjnych i specjalnie przezna
czonych na eksport.

Oddzielny ustęp przemowy poświę
cił Jaroszewicz przestojom spowodo
wanych rozrzutnym zużyciem surow
ców i stratami, jakie wynikły z par
tactwa i bumelanctwa. Same straty 
na bublach wyniosły 20 mid złotych.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.
★ Praca Żeńska

WANTEDSALESCLERK 
Full or part-time. Must speak fluent 
English. Ask for Stephanie or Jerry. 

KEYSTONE DRUG 
3326 N. Milwaukee Ave.

286-1711

SEWING MACHINE 
OPERATORS

SOME EXP. PREFERRED.
583-8800

NEEDLECRAFT CORP. OF AMERICA 
3900 N. Claremont

POTRZEBNA buchalterka do małego 
biura. Musi mówić po angielsku. 
Dobra zapłata. Michael’s Poducts. 
_________5109 N. Western._________

CLEANING LADY
3 days a week. Must have references. 
Lincoln Park. Bus to door. $4 per hour. 
Mrs. Katz:________________ 281-1100

DRY CLEANING
Will train woman for dry 
cleaning. No experience 
necessary.

Can 825-0272
KOBIETA DO SPRZĄTANIA 

Na pół etatu do lekkiego sprzątania 
biura. 4 godziny/tydzień.

379-1711
Pon.-piątek 9-5 po południu

BARMAID 
Experienced 

Barmaid & Waitresses. 
Must speak Polish & English. 
Call for appointment between 
2-7P.M.___________ 342-2360

HOUSEKEEPERS
Modem Healthcare Center is 
in need of housekeepers, full 
time, days. Competitive wages 
and excellent working condi
tions. Contact: MRS. JANDA 

530-5225

AMERICANA
Healthcare Center

127 W. Diversey Elmhurst, IL
POTRZEBNE KOBIETY w średnim 
wieku do sprzątania domów. Język 
angielski i doświadczenie przydatne. 
Dzwonić po angielsku. 12 — 9 wieczo
rem. 869-7921.____________________

KOBIETA DO PRACY
W SEKRETARIACIE 

Dorywczo od 6 — 8 wieczorem. Dobry 
angielski i trochę polskiego. Zgłaszać 
się osobiście:

4262 W. Irving Park Rd. 
od 6 —8 wieczorem.

GENERAL 
FACTORY LABOR 

Light work with occasional 
punch press operations. Clean 
factory. Paid O.T. Small 2nd 
shift; 3:30-11:30 p.m.

INTERNATIONAL 
CAN CO. 

9301 King St. 
Franklin Park 671-7790 
Kobiety Do Sprzątania 
do lat 40 dobre wynagrodzenie. 
Zgłaszać się osobiście od 6 — 8 
wieczorem.

4262 W. Irving Park Rd.

PUNCH PRESS OPERATORS 
AND ASSEMBLERS 

Blanking experience necessary. Must 
speak good English. North side loca
tion.

NAGEL-CHASE MFG. CO.
525-7825

★Interesy

★ Praca Żeńska

Potrzebna od zaraz do ekskluzywnego 
salonu w Austin, Tx. Dobre warunki 
pracy, zarobki, możliwość awansu. 
Życiorys, fotografię, kopie dokumen
tów przesłać do:

HALINA P.O. BOX 9486 
Austin, Tx. 78766 Tel.: (512) 345-2626 
Potrzebna manikurzystka i fachowa 

masażystka._____________

PAYROLL 
PERSONNEL 

Experienced person for all phases 
of personnel work with payroll ex
perience. Must be excellent typist. 
This is clerical position with a good 
starting salary.

Call Walter Schmidt: 
847-1800

OPERATORKI DO SZYCIA
NA MASZYNIE 

Doświadczenie na pojedyńczych igłach 
do szycia sportowego ubrania. Na 
pełen etat. Wysokie wynagrodzenie. 

INTEGRITY UNIFORM CO.
3322 W. Lawrence

Potrzeba Kobiet 
Lub Dziewcząt 
Jako sprzedawczynie, w piekarni 
oraz jak również do obsługiwa
nia w kafeterii. Muszą mówić po 
polsku i po angielsku. Stała praca 
i bardzo dobra zapłata oraz inne 
dobrodziejstwa. Zgłosić się osobi
ście do:

KLECZEWSKI 
BAKERY 

5240 W. Fullerton Ave.

OPERATORKI 
MASZYN 

DO SZYCIA 
Fabryka produkcji dam
skiej odzieży potrzebuje 
operatorek maszyn do szy
cia. Okolica: North Ave.

i Western.
Dzwonić: 384-1200, Ext. 241 

po umówienie.

TYPIST

THE 
DIFFERENCE IS... 
. . . You’ll enjoy pleasant surround
ings in our prestigous, investment 
counseling firm (conveniently located 
near C&NW & Union Sts.). You’ll 
have a good starting salary & many 
company paid benefits. You’ll have 
a “break” in your day as relief re
ceptionist, & an opportunity to learn 
new office equipment. If you’re a good 
typist (50-55 wpm) & have a profes
sional phone manner, we’d like to 
show you the “difference”.

Call 368-7705
OPERATOREK 

MASZYN DO SZYCIA 
Nowoczesna fabryka w Niles. Wyma
gane doświadczenie. Dobra komuni
kacja. Telefonować do Mr. Howard 

po angielsku.
647-9618 

NORTEXCORP.

★ Praca
POSIADAMY PRACE FIZYCZNE 

LUB UMYSŁOWE
DLA WSZYSTKICH 

Irene’s Employment Agency 
6201 W. TOUHY » 631-8878

COUPLE WANTED
English-speaking couple needed for Winnetka 
location. Work includes housework & yard work, 
chauffer duties, cooking & laundry. Live in or go. 
5 days. 2 days off.

call: JEAN JOHNSON
498-6300 (Ext. 2011) 8:30 A.M. — S P.M.

POTRZEBNA OSOBA 
do działu księgowości. Znajomość 
“cash receivable i sales”. Znajo
mość języka angielskiego i pol
skiego. Zgłoszenia do
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL. 60646,

JANITORIAL 
OFFICE CLEANING 

Dempster - Tri-State Tool Road.
Eve. M-F. Full or part time. 

Must speak English. 
Mr. Williams — 733-4351.

Equal Oppty Employer.

JANITORIAL
FULL & PART TIME POSITIONS 

immediately available in Chicago & 
North West Suburbs. Must speak and 
undestand some English and furnish 
own transportation.

Apply in person.
ANDY FR'AIN MAINTENANCE 

1221 No. LaSalle 
or caO: 664-6923

Equal Opportunity Employer M/F

BY OWNER
For sale. New supper club. Kliszcz’s Karczma — The Polish Palace, 
on 25 acres of wooded land, birch and evergreen setting in resort country. 
Summer and Winter Business. Good future. 40’x80'—2 bars. Dining room 
100 capacity. Full basement (rathskeller and meeting room). Would like 
to sell to Polish people. Rough pine siding. Rough cedar interior.
Write for details to DR. THOMAS G. KLISZCZ, CABLE, WIS. 54821
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★ Praca Praca

Warehouse

Excellent

in warehouse machinery but

0670

opportunity in modem progressive

Excellent conditions — full benefits. 
For interview call

TIMEKEEPER
(2nd Shift)

Candidates should have high school diploma, good aptitude for numbers 
and will be responsible for labor reporting, stock issues and receipst 
via computer terminal. We are willing to train and consider this 
position a good entry level opportunity for future materials management. 

For Appointment, Please Contact:
James Valentine 678-5795

Or Send Resume To:

VICTOR FLUID POWER
3412 N. River Rd. Franklin Park, Ill. 60131

FACTORY
Assembly line work & also punch 
press operators. Good company bene
fits.

Apply or call:

* Praca Męska

OBRÓBKA PLASTYCZNA 
NA ZIMNO 

OPERATORZY
1750 S. Kilboum

Chicago 762-3300

FACTORY HELP
For fast growing furniture manu
facturing co. Will train qualified peo
ple. English speaking helpful. Apply:

FURNITURE FILLIPPI 
________5701S. Claremonte________

PART TIME
Cleaning Person

Need experienced cleaning 
person for retail furniture 
store. 3 days/week. 4-5 hours/ 
day. Downtown Barrington. 
CALL Monday-Friday, 9-5 P.M. 

382-1702—Ext. 12
OFFICE CLERICAL

Accurate typing required.
Must be willing to learn new skills.

Must speak English. 
Contact Mr. Hubek 826-0800 

AMERICAN SPRING & WIRE 
816 N. Spaulding

£.O.£.

Praca Fabryczna
Do szybko wzrastającej fabryki mebli. 
Nauczymy odpowiednie osoby. Znajo
mość języka angielskiego pomocna. 

Zgłaszać się:

FURNITURE FILLIPPI 
_______ 5701S. Claremonte________  

RETIRED PATTERN MAKER 
For Maintenace of Wooden Foundry 
Patterns ... Set Your Own Hours 

MANUFACTURERS BRASS & 
ALUMINUM FOUNDRY 

3450 W. 127th St., Blue Island, IL 
£.O.£ M/F

MOŻLIWOŚĆ do $380.00 tygodniowo. 
Pracując w domu, adresowanie i na
dawanie urzędowych okólników dla 
firm. Nie trzeba doświadczenia. O 
szczegółach dowiesz się przysyłając 2 
znaczki i powrotnie zaadresowaną ko
pertę. West Enterprises, 681 Ellis, 
Suite 2721—FS, San Francisco, CA. 
94109.

★ Praca Męska

SPAWACZ
Potrzebny doświadczony ustawiacz 
spawarki i tokarki do zakładu w May
wood. Mówimy po polsku. Pytać o 
Edmonda.

__________ 287-2038__________
FOREMAN DO 
WARSZTATU 

MASZYNOWEGO
Do małego warsztatu, blisko śród
mieścia. Wspaniałe warunki pracy. 

Musi mówić po angielsku.
Pytać o Joe — 939-2720.

FABRYKAA

Operator do szlifowania pła
szczyzn. Doświadczony w pre
cyzyjnym szlifowaniu. $7.00 do 
$9.00 za godzinę. Stawka za
leżna od umiejętności. Pełne 
świadczenia zakładowe. Trze
ba trochę znać angielski i mieć 
pozwolenie na pracę.

HARRIGTON

Potrzebni ustawiacze do nowego, 
rozrastającego się towarzystwa. Ofe
rujemy najwyższe wynagrodzenie, 
wspaniałe świadczenia oraz dogodną 
lokalizację Fullerton-Damen. Natych
miastowe przyjęcie na drugą zmia
nę. Przyjdź lub zadzwoń, prosić o 

FRANK BARTON
772-6303 

COMET FASTENERS 
2300 N. Lister Chicago, IL.

POTRZEBA
WYSOKO KWALIFIKOWANYCH 

mężczyzn do pracy na maszynach:
• Wycinanie kół zębatych
• Frezarki
• Tokarki
• Szlifiarki (wewnątrz i zewnątrz) 

Wynagrodzenie do $9.00 na godz. Bez
płatne ubezpieczenie szpitalne, udział 
w zyskach oraz inne świadczenia.

MILAN’S MACHINE CO., INC. 
1301 So. Laramie, Cicero, Ill.

(312) 863-2948
ASSISTANT 

SHIPPING MANAGER 
Excellent Opportunity to advance with 
recently expanded company. We need 
a person with knowledge of shipping 
function to eventually become a full 
manager. Must speak & write fluent 
English. If you are energetic & look
ing for secure position, apply in per
son.

Milton Industries 
4500 W. Cortland, Chicago 

MACHINIST 
Rapidly expanding company looking 
for qualified men to do die repair 
on first or second shift. Full benefits 
and top wages, commensurate with 
experience.

BOMEL TOOL 
2700 W. Roosevelt Rd. 

Broadview
343-3663

JANITORZY
Do lekkiego sprzątania. Z własnym 
samochodem. 5 godzin/noc, $3.75/go- 
dzinę.

Dzwonić: 631-0226
POTRZEBNY KUCHARZ. Stała pra- 
ca. Warunki do omówienia. Dzwonić: 
867-7146 od godziny 6 do 8 wieczorem.

SPRING MAKERS
Automatic Coder Set-Up & Operator 

Grinder Set-Up & Operate 
Finishing Department Set-Up 

Torsion Set-Up & Operate 
First & second shift. Modem plant, 
attractive wages & company benefits. 

Hospitalization 
Vacation 

$10,000 Life Insurance 
11 Holidays 

Pension Plan
Call: 437-1100 

NORTH AMERICAN SPRING 
& STAMPING CO.

345 Criss Circle 
Elk Grove Village 

_________________ We Spook Polish_________________ 

MILLING MACHINE OPERATOR 
Must be experienced. 

Good benefits.
CENTRAL STATES GEAR INC. 

5239 W. Grand Ave.
622-2200__________

PUNCH PRESS OPERATORS 
PUNCH PRESS SETUP MEN
Must speak English, we will train, 
although some mechanical skills re
quired. We also need punch press Set
up men with supervisory potential. 
All standard benefits & pension plan.

& KING
5655 W. Fillmore

Chicago________ 636-1800

S&S HINGE CO.

9465 River St. 
Schiller Park, Hl. 60176 

678-0770
F.O.F.

★ Praca Męska ★ Praca Męska

AIRCRAFT SHEETMETAL TECHNICIANS
Evergreen Air Center has immediate openings for experienced aircraft 
sheetmetal technicians. Full time and part time positions available at the 
Marana Air Park location. We offer an excellent benefits package.

Please Apply or Call in Confidence to:

EVERGREEN AIR CENTER
MARANA Air Park, Marana, Arizona 85238 

CALL US IMMEDIATELY FOR FULL DETAILS 
Phone 602-622-3671 in Arizona or Out of State Call (Toll Free) 

l-(800)—528-4920
We are an Equal Opportunity Employer M/F/H

MACHINIST
All shifts: INTERNAL AND Surface Grinder—Turret Lathe or Engine 
Lathe—TRAINEES.
• 2nd Shift $5.94 to Start • 3rd Shift $6.05 to Start
We will train you as machinists if you have shop math, ability to read 
blueprints, measuring instruments and have some machine shop back
ground. Come in and fine out how much more you are worth to us. 
2nd and 3rd Shift Openings Full Paid Benefit Program.
9% 2nd Shift Premium 11% 3rd Shift Premium
ILLINOIS GEAR—Wallace Murray Corp. 2108 N. Natchez Ave., Chicago 

E.O.E.

MACHINISTS 
EXPERIENCED HELP
•Jig Grinder
• Cylindrical Grinders
• ID & OD Work experience nec.
• Excellent benefits
• Profit sharing
• Health, Life, Dental & Disability Ins.
• 8 paid holidays

Air Conditioned budding. 45 hrs per week. Salary commensurate 
with ability.

Call: 394-5810
OR APPLY IN PERSON

APEX TOOL WORKS
3200 TOLL VIEW DR.

ROLLING MEADOWS, ILL.

WAREHOUSE OPENINGS
Young aggressive people for

• 1st shift 8—4 PM .2nd shift 4—12 PM
Shipping, receiving and packing in steel warehouse Co. Benefits.

Must have own transportation. Experience is a plus.
640-6835

GENERAL LABOR
Working with inedible oils. 
Day shift. Paid O.T. Hospi
talization available.

Call or apply: 
374-0600

KAPPA PRODUCTS CORP. 
1301 E. 99th St., Chicago

AUTOMATIC SCREW MACHINE 
To set-up & operate B & S or Acme & 
New Britain. Good working cond. 
Located in the Schaumburg area.

529-5540
POTRZEBNI SPECJALIŚCI 

DO ALUMINIOWEGO SIDINGU 
Praca od zaraz, cały rok.

Dzwonić: 763-3060MAINTENANCE 
SUPERVISOR

Well established Chicago manufactur
ing company needs working Supervi
sor to take responsibility for all main
tenance operations. Must have good 
punch press background, plus ade
quate electrical knowledge. Previous 
supervisory experience a definite 
plus. Excellent wage plan (middle 
20’s) plus good fringe benefits.

CALL 671-1861 Before 6 P.M.

Warehouse Help
Must speak and understand 
English. Good hours, days, 
with plenty over-time. Free 
■insurance. Located near Mc
Cormick Place. Locality pro
vides good transportation.

Call: Ed Lata 
225-7000

MAINTENANCE/ELECTRICAL 
MAN

Full time, 40 hours per week. Our 
company has a current need for an 
experienced maintenance man. We 
require industrial experience with a 
good working knowledge of electrical 
installation and maintenance in our 
meat processing company. Qualified 
applicant will start immediately.
CALL: Dominik or George

GLENMARK
4545 S. Racine 

927-4800

MAIHTENAHCE 
MECHANICS 

For plant in heavy metals industry. 
Applicants must have well grounded 
mechanical background conveyor sy
stem, overhead crane, hydraulic sy
stems and other plant machinery. 
Welding experience also required.

R. LAVIN & SONS, INC. 
3426 S. Kedzie Ave.
Equal Opportunity Employer

MACHINIST
Must have previous experience in 
machine repair & overhaul & miscel
laneous shop maintenance.

Modem Plant 
Attractive Wages & Benefits 

Hospitalization 
Vacation

$10,000 Life Insurance
11 Holidays 

Pension Plan
Call: 437-1100 

NORTH AMERICAN SPRING 
& STAMPING CO.

345 Criss Circle 
Elk Grove Village 

We Speak Polish

MACHINE 
SETUP MAN 

Needed to setup production Milling & 
Drill Presses, for Aluminum Casting. 
Paid insurance, vacation & holidays. 

Call: 647-9494 
Or Apply In Person 

Du Page Die Casting Co. 
6100 Gross Point Road 

Niles, Illinois

DRIVERS
Must own tractor to haul steel and 
piggybacks. 3 year contract. Hustlers 
have a potential of making a mini
mum of $l,500/per week.

CALL 284-3766

POMOC 
FABRYCZNA

Operatorzy gwinciarki i wiertarki. 
Konieczne zdolności do mechaniki. 
Najwyższa zapłata. Godziny nadlicz
bowe i wiele korzyści. Czysta, nowo
czesna fabryka na zachodnich przed
mieściach. Konieczna zielona karta.

DIEMASTERS, INC.

767 Industrial Dr.
Elmhurst, IL. 834-7400

Równe szanse przy zatrudnieniu

AUTOMATIC 
SCREW MACHINE 

OPERATORS 
ACME-GRIDLEY 
&DAVENPORTS

Set up & operate.

Days only. Must have at least 3 
years or more experience or will 
train man with mechanical ability 
to run Acme-Gridley. Excellent work
ing conditions. Overtime & other bene
fits.

Apply in person.
MACHINERY PRODUCTS CORP. 

2020 North Major Ave.

MAINTENANCE WELDER 
Must have experience & good work 
record.

Apply in Person 
No phone calls accepted 

COZZI IRON & METAL 
2600 S. Paulina, Chicago

★ Kontraktorzy k Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO

• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE
• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE

• MALOWANIE DOMOW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ
• ROBOTA GWARANTOWANA

Dzwonić Do Znanego Kontraktora
Mikę Dragowicz 588-6535

CENY WZRASTAJĄ
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 

TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE 
Jako fachowcy wykonamy każdą 
małą czy dużą naprawę we
wnątrz czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie pośpiech. 
Również w Nagłych Wypadkach 
General Contracting Co.

4146 W. Armitage 
278-1525

ODNOWIĆ DOM, 
TO TYLKO PRZEZ 

DOBREGO FACHOWCA 
który przerabia basemen- 
ty, porche (werandy), ga
raże w umiarkowanych ce
nach. Oszacowanie roboty 
za darmo. Gwarancja za 
wykonaną pracę.

Dzwonić w godz. 
6p.m. — 8p.m.

Tel. 227-6913

★ RÓŻNE____________
KUPIĘ pianino w dobrym stanie, 
TTl-0151 po południu.

* Praca Męska

JANITOR
1 dzień w tygodniu.

Dobra okazja dla mężczyzny na 
emeryturze aby zarobić dodatko
we pieniądze. .. Musi rozumieć 
po angielsku.

PERKINSON CO.
412 N. Wolcott 

733-3933______

ZGRZEWACZ PUNKTOWY 
OPERATOR NOŻYC

I
OGOLNA PRACA w FABRYCE 
Pełne korzyści, opłacone leczenie 
szpitalne, udział w zyskach, ubezpie
czenie. Na terenie Harwood Heights. 

Prosić Dan Kier
__________867-8121__________

COIL WINDING 
SUPERVISOR TRAINEE 

Job with a secure future for per
son having some knowledge of coil 
winding and machine set-up. Ex
perience helpful but not neces
sary. Excellent mechanical app- 
titude is needed. Responsible and 
reliable background is a must. 
Full use of English language is 
required. Company is located 
near Lincoln—Belmont area. 
Many company benefits. A brief 
resume stating qualifications and 
salary desired should be mailed to

S&W ELECTRONICS

4640 N. Oketo Ave. 
Harwood Heights, U. 60656

PRACA FABRYCZNA
Mężczyzna mechanicznie 
nadający się do pracy jako 
praktykant. Musi umieć 
pisać i czytać po angiel
sku. Praca na pełne godzi
ny. Firmowe świadczenia.

Zgłaszać się osobiście:
MARVEL ELECTRIC CORP.

3425 N. ASHLAND

AUTOMATIC 
SCREW MACHINE 

OPERATORS & SET-UP MEN

Experienced men needed to set up 
& operate B&S Automatics. Full or 
part time, steady work. Plenty over
time. Pd. hosp., ins. & extra benefits.

DURITE SCREW CORP.

1817 No. Long Ave., 
Chicago________ 622-3410

Doświadczony Mechanik Samochodów 
Osobowych i Ciężarowych

Musi mieć narzędzia i mówić po an
gielsku.

BLACKHAWK TRUCK SALES 
1233 S. Cicero

Dzwonić Po Angielsku: 242-1567

SALESCLERKS
Loop cigar stores. Pleasant working 
condition. Must have retail exper
ience. Monday through Friday. Days. 

Apply in person or phone.
MONROE CIGAR CO.

412 S. Wells St.
4th Floor 922-3370

★ Dachy

POLEWANIE DACHÓW gorącym 
asfaltem. Latanie, wygładzanie od 
1 do 6 warstw. Zawsze dobra 

robota i dobra cena.
GENERAL CONTRACTING CO. 

4146 W. Armitage
! 278-1525

CHCESZ USUNĄĆ ŚNIEG z dachu, 
dzwon: 792-1595

★ Przeprowadzki

Licencjonowana, ubezpieczona
i doświadczona 

POLSKA FIRMA PRZEWOZU 
MEBLI i TOWARÓW

CHICAGO MOVING CO.
Nr Licencji ILL. C.C. 47103 MC 
Zrealizuje twoje zamówienie na
wet w dniu zgłoszenia. Szybka, 
fachowa obsługa. Niskie ceny. 
Tel.: 685-9114 lub 545-9854 

od 8 rano do 10 wieczór

ARTHUR 
MOVING & PACKING CO.

Polska doświadczona firma 
przewozowa.

Nr. ILL. C.C. 43852 MC-C 
PRZEPROWADZKI TANIO, 
SOLIDNE i z GWARANCJĄ.

278-7898 oraz 276-8926
od 8-ej do 8-ej wieczorem.

★ Do Wynajęcia
DO WYNAJĘCIA małe mieszkanie w 
basemencie. Okolica Jefferson Park. 
____________ 282-3352____________  
PRZYJMĘ panią na mieszkanie. 
Dzwonić wieczorem. 384-7479.
4 ŁADNE pokoje od tylu do wynajęcia 
w Cicero. 656-8877.

PRZYJMĘ panów na mieszkanie. Jac- 
kowo. 489-6225.____________
4 POKOJOWE mieszkanie, najchętniej 
dla starszych osób bez dzieci i zwierząt 
mogą być 3 panie lub 3 panowie. 
Dzwonić od 2 — 8 wieczór. 278-4148.
DO WYNAJĘCIA mieszkanie z 2 sy
pialniami na parterze 5254 S. Mozart. 
Dzwonić 7 — 9 wieczorem. 776-3025.
4 POKOJE, ogrzewane, 1 sypialnia. 
$195 miesięcznie, blisko Fullerton & 
Cicero. 772-9379.

BEAUTIFULLY decorated 2 bed
room apartment, 2161 N. Maplewood. 
No pets. $200, plus utilities. Call 
Joe 235-3794, evenings.______
MIESZKANIE do wynajęcia, ogrze
wane, lodówka, piec. $250. 5318 W. 
Warner. Po 7-ej wieczorem: 736-6210. 
MIESZKANIE 4 pokojowe, na drugim 
piętrze. Dorośli, bez zwierząt. 637-8584. 
DO WYNAJĘCIA małe mieszkanie 
w basemencie. Okolica Jefferson 
Park. 282-3352.

★ Zguby
ZGUBIONO paszport konsularny na 
nazwisko Jolanta Laska. Znalazca 
proszony o skontaktowanie się tele
fonicznie. 261-7827.________________
SKRADZIONO paszport polski na 
nazwisko Stefan Lędzki, znalazca pro- 
szę dzwonić (219) 397-3141.__________

★ MEBLE

Central Furniture
1348 MILWAUKEE

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia, Że 

W OKRESIE ZIMOWYM
CENY MEBLI “APPLIANCES” 

ZOSTAŁY ZNIŻONE
OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, 

ILE OSZCZĘDZICIE
Korzystając z Tych Taniości.

Komplet mebli do bawialni włączając 
lampy ze stolikami................ $198

Komplety mebli do sypialni.........$125
Łóżka piętrowe “bunk” lub 

“Hollywood”............................ $58
Kanapa i fotel................................$140
Kanapa rozkładana do spania .. $99.95 

(polska wersalka)
Telewizja kolorowa....................... $298
Materace.....................................$19.88
Komplety mebli do kuchni: stół,

i cztery krzesła “dinette set”.... $95 
Kuchnie gazowe (gas ranges).... $199 
Lodówki lub zamrażacze

(freezers)................................... $199
Z 6-ciu sztuk stylowe komplety

do jadalni............................... $399
Materace z podstawą sprężynową

pełnego rozmiaru...................$95.00
Niemieckie szafkowe “stereotype 

players” (patefon-radio- 
magnetofon z kominkiem)... $399

Łatwe spłaty. Mówimy po polsku. 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Środy 
i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele od 
12 do 5 po południu.
Zgłaszajcie się do polskiego kierownika 
p. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO

Tel. 486-7838
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Dyskryminowanie Niektórych 
Dzielnic Miasta

Przez Agencje Ubezpieczeniowe
W przygotowanym przez Srodkowo- 

Zachodnią Komisję Doradczą, na za
mówienie rządu federalnego sprawo
zdaniu, które ukazało się pod tytułem 
“Insurance Redlining: Fact Not Fic
tion” autorzy stwierdzają, że w Chi
cago agencje ubezpieczeniowe popeł
niają wiele nieprawidłowości, zwłasz
cza w dzielnicach starych, zaniedba
nych, zamieszkiwanych przez grupy 
mniejszościowe lub osoby o niskich 
dochodach.

Mieszkańcy tych rejonów, często 
spotykają się z odmową ubezpiecze
nia nieruchomości lub wymagają sta
wek daleko wyższych niż w innych 
dzielnicach.

Sprawozdanie wyszczególnia takie 
między innymi czynniki, wskazujące 
na dyskryminacje w stosunku do mie
szkańców tych dzielnic:

— Wybór agentów ubezpieczenio
wych do pewnych rejonów miasta, 
aby nie dopuścić do ubezpieczenia 
własności w uznanej przez firmę za 
“złą” dzielnicy.

— Odmawianie, ograniczanie albo 
zmienianie ubezpieczeń i dostępu do 
nich przez agentów czy inspektorów, 
wydających oceny na temat dzielnic, 
w których sprzedaż polisy wydaje 
się “nieopłacalna.”

— Ocena wysokości ubezpieczenia 
na podstawie “zip code’u.”

— Odmawianie przyjęcia do ubez
pieczenia, ponieważ inne agencje od
mówiły właścicielowi sprzedaży poli
sy.

Zakończenie Wystawy Broni
Aresztowano 21 Demonstrantów

Trzy osoby więcej zostały areszto
wane przez policję w Rosemont za 
przekraczanie przepisów prawnych 
podczas demonstracji przeciwko wy
stawie broni, która rozpoczęła się 
w ubiegłą niedzielę w centrum wy
stawowym O’Hare. Razem, od dnia 
rozpoczęcia ekspozycji zaaresztowano 
21 osób.

Ostatnich protestantów zatrzymano 
w chwili zawieszania przez nich 
sztandaru z napisem “Czy nasze 
dzieci przeżyją śmiertelną techno
logię 1979”. Policjanci ściągnęli napis 
i odprowadzili aresztowanych na po
sterunek.

Sędzia okręgowy, John Limperis 
zażądał za wypuszczenie na wolność 
kaucji w wysokości 2,500 dolarów, do
dając, że dopóki nie zdecydują się 
na zapłacenie jej, będą aż do rozpo
częcia procesu, przebywać w więzie
niu stanowym.

Zatrzymani odmówili podania swoich 
adresów, miejsc pracy, wieku i zaję
cia. Powiedzieli, że zapłacenie żąda
nej kaucji nie nastręczałoby im żad
nych trudności jednakże nie chcą 
tego zrobić ze względów ideologicz
nych.

We wtorek protest trwał nadal.

Rozpoczęcie Rozprawy Przeciwko 
Miejskim Inspektorom

Utrzymanie Dobrego Stanu Dróg 
Wymaga Większych Nakładów

Utrzymanie dobrego stanu dróg 
w stanie Illinois kosztować będzie zna
cznie więcej w ciągu następnych pię
ciu lat, niż obliczano poprzednio.

Dwudziesto-dwu osobowa komisja 
doradcza badająca problemy techni
czne i ekonomiczne rozwoju komuni
kacji i transportu w stanie Illinois 
stwierdziła w swym raporcie przedło
żonym władzom stanowym, że defi
cyt osiągnąć może 8.3 biliona dola
rów, jeśli nie zostaną podjęte żadne 
kroki, które mogłyby zapobiec rozwo
jowi niepokojącej sytuacji.

Utrzymanie dróg ma kosztować do 
1984 roku 15.6 biliona dolarów. Tyl
ko 9.5 biliona dolarów stan uzyska w 
tym okresie z rozmaitych opłat po
datkowych. Deficyt wyniesie 6.1 bi
liona dolarów. Koszty naprawy bądź 
przebudowy dróg stanowić będą naj
większe wydatki władz stanowych.

Inne wydatki wiążą się z koniecz
nością spłaty, długów stanowego za

rządu dróg, koniecznością podwyż
szenia uposażeń policjantów itp. 
Uwzględniono również w raporcie po
trzeby związane z utrzymaniem tran
sportu publicznego. W okresie pięciu 
lat wydanych zostanie na transport 
publiczny 7.1 biliona dolarów. Z opłat 
podatkowych stan uzyska jedynie 5.2 
biliona dolarów. Deficyt wynosi więc 
1.9 biliona dolarów.

Deficyt związany z utrzymaniem 
lotnisk O’Hare, Midway i Meigs wy
niesie około 300 milionów dolarów.

Komisja nie przedstawiła żadnych 
rozwiązań wskazanych problemów. 
Opracowanie konkretnego planu li
kwidacji deficytu należy do innych 
instytucji stanowych.

Przypuszcza się, że zwiększenie po
datków może poprawić w znacznym 
stopniu sytuację. Proponowane są 
podwyżki podatków od sprzedaży ben
zyny, sprzedaży samochodów i pod
wyżki opłat za prawo jazdy.

Nowe Metody 
Wyboru Płci Dziecka

Rozpoczęła się rozprawa przeciwko 
jednemu z miejskich inspektorów ro
bót elektrycznych za nakłanianie i 
pobieranie łapówek od niezależnych 
kontraktorów w Chicago.

Asystent prokuratora federalnego, 
William Cook podczas pierwszego 
dnia posiedzenia sądu powiedział, że 
istnieją dowody na to, że uzyskanie 
licencji na prace elektryczne w mie
ście kosztuje 10 tysięcy dolarów.

Jeśli kontraktor nie może pozwo
lić sobie na opłacenie inspektorów, 
zmuszony jest do zaprzestania pracy 
w tym zawodzie lub też do dawania 
mniejszych łapówek inspektorom, 
którzy złapią go na pracy.

Floyd’a Price oskarżono o pobie
ranie łapówek od czterech kontrakto
rów na łączną sumę 2,330 dolarów.

Nowy Polski 
Ośrodek Kulturalny

Kino Gateway przy ulicy Lawrence 
zostanie wykorzystane po przebudo
wie jako nowy polski ośrodek kul
turalny. Pięćdziesięcioletni budynek 
zostanie odremontowany za 1.6 milio
ma dolarów. Kino zostało zaprojek
towane przez architekta Rappa, któ
ry był również autorem projektu Chi
cago Theater. Do końca kwietnia 
będą wyświetlane filmy, potem roz
poczęte zostaną prace nad przebudo
wą kina. Po oddaniu ponownie do 
użytku, w budynku będą mieścić się: 
teatr na 700 miejsc, biblioteka, księ
garnia, pomieszczenia szkolne, gale
ria sztuki, restauracja i pomieszcze
nia, gdzie będą urządzane spotkania.

— Przeprowadzanie inspekcji tylko 
w niektórych dzielnicach miasta.

Sprawozdanie wyciągnęło na świat
ło dzienne problem dyskryminacji nie 
tylko z powodu obaw o straty będące 
wynikiem pożaru czy kradzieży, ale 
także niczym nie uzasadnione lekce
ważenie podstawowych praw ubezpie
czanego.

Raport wskazuje na niebezpieczeń
stwo upadania dzielnic, czego częstą 
przyczyną jest właśnie niemożliwość 
zdobycia ubezpieczenia przez właści
cieli domów czy też drobnych przed
siębiorstw.

Nie widząc sposobu na odrestauro
wanie czy też odbudowę domu, miesz
kańcy dyskryminowanych dzielnic po 
jakimś czasie po prostu wynoszą się 
z nich.

Nie może więc być mowy o odbudo
wie zaniedbanych rejonów, o co ostat
nio tak często dopominają się urbani
ści, ponieważ większość tych ludzi 
nie stać na pozostawanie w budyn
kach, których nie mogą ubezpieczyć.

Zanim władze miejskie nie zlikwi
dują podstawowych źródeł ucieczek z 
zaniedbanych dzielnic nie można li
czyć na ich odbudowę.

Komisja Doradcza przedstawiła do 
rozpatrzenia kilka propozycji, któ
rych celem jest powstrzymanie agen
cji ubezpieczeniowych przed uprawia
niem dyskryminacji na podstawie ra
sy właściciela i lokalizacji nierucho
mości.

Policja czasami szła nawet na rękę 
zgromadzonym. Pozwolono pięciu 
członkom grupy przejść na drugą 
stronę bariery utworzonej przez funk
cjonariuszy bezpieczeństwa, aby 
mogli, w pobliżu drzwi wejściowych 
na wystawę, odmawiać modlitwy.

Modlitwy były często przerywane 
przez przelatujące nad pobliskim lot
niskiem samoloty. Siedemnaście po
przednio aresztowanych osób podda
no przesłuchaniom przed sądem okrę
gowym w Park Ridge.

Wystawa, która stała się powodem 
wzburzenia, była urządzona przez wy
dawców pism o charakterze obronnym 
z Washingtonu i stanowiła połączenie 
wykładów z pokazem drobnej broni.

W niedzielę ilość protestujących 
przekroczyła 2 tysiące osób, które 
przybyły z całego kraju. Nie zanoto
wano już więcej przypadków drastycz
nego wyrażania zaniepokojenia o 
“wyścig zbrojeń”, tak jak to miało 
miejsce w poniedziałek, kiedy pro
testanci rzucili w okno sali konferen
cyjnej butelkę z własną krwią.

Wystawa zakończyła się wczoraj.
Rozprawy przeciwko protestantom, 

którzy naruszyli prawo, odbędą się 
w ciągu najbliższych dni.

Price jest jednym z 29 nieuczciwie 
czerpiących dodatkowe zyski pracow
ników miejskich.

Na ślad ich działalności wpadli de
tektywi FBI, którzy w ciągu ostatnich 
dwóch lat prowadzili śledztwo w spra
wach korupcji w Chicago.

Jako pierwszy zeznawał Lee Roy 
Harper, właściciel “Harper’s Electric 
Co.”, który mimo bogatego doświad
czenia zawodowego, uzyskanego pod
czas 30 lat pracy dla dużych firm 
elektrycznych, przed podjęciem decy
zji prowadzenia własnego interesu, 
nie zdołał zdać egzaminu na licen
cję.

Kiedy zwrócił się do Price’a o wy
jaśnienie, ten odpowiedział: “Jeśli 
chcesz dostać licencję musisz znać 
polityka, który poręczyłby za ciebie 
albo musisz mieć pieniądze”.

Nieco później, świadek zmienił zda
nie co do wypowiedzi Price’a i stwier
dził, że nie jest pewien czy brzmia- 
ła ona rzeczywiście tak, jak on to 
przekazał.

Nie odwołał jednak zeznań dotyczą
cych przekazywania oskarżonemu in
spektorowi łapówek po otrzymaniu 
upomnień za wykonywanie prac elek
trycznych w budynkach na południo
wej i zachodniej stronie miasta bez 
zezwolenia.

Price jest drugim z kolei inspek
torem postawionym przed sądem, 
pierwszy z oskarżonych został zwol
niony z zarzutów, trzej inni przyzna
li się do winy.

Sprawa ta nie jest niestety odosob
niona, detektywi są na drodze do 
zebrania dowodów na korupcje w in
nych organizacjach miejskich.

W szpitalu Reese rozpoczęto ek
sperymentalny program, który po
zwala przyszłym rodzicom na wybór 
płci dziecka, a dokładniej na spo
wodowanie narodzin chłopca.

Grupa lekarzy wydziału endokry
nologii pod kierunkiem dr Pawła 
Dmowskiego pracuje nad oddziele
niem nasienia męskiego od żeńskiego.

Metoda polega na zebraniu mę
skiego nasienia i umieszczeniu go 
w tubie testowej, zawierającej płyn 
sporządzony z surowicy białka ludz
kiego odciągniętej z krwi.

Nasienie wprowadzone do tuby dąży 
do osiadania na jej dnie.

Zazwyczaj pierwsze dochodzą tam 
chromosomy męskie, które są znacz
nie bardziej aktywne niż żeńskie.

Nagromadzenie nasienia męskiego 
prowadzi do osiągnięcia zarodka płci 
męskiej.

Metoda ta pozwala na 50 procen
tową pewność narodzin chłopca.

Wśród 14 kobiet, które poddały się 
eksperymentom, siedem już zostało 
szczęśliwymi matkami chłopców, 
jedna Kobieta jest jeszcze w ciąży 
a dwie poroniły.

W jednym przypadku stwierdzono,

Handlarze Narkotyków 
Aresztowani

W ubiegłym tygodniu detektywi 
przypadkowo natrafili na ślad prze
stępczej grupy, zajmującej się roz
prowadzaniem narkotyków w Chicago 
i okolicach.

Samolot, który leciał z Washingto
nu do Nowego Yorku zmuszony był 
do lądowania w Chicago, dzięki cze
mu odkryto, że jeden z pasażerów 
przewoził ponad 4 funty tzw. białej 
heroiny.

W ciągu ostatnich czterech tygodni 
federalni agenci i policja zaaresz
towała w Washingtonie i Nowym Yor
ku 11 osób, które najprawdopodob
niej należą do “kierownictwa” gan
gu, co pozwala władzom mieć na
dzieję na zlikwidowanie działalności 
całej grupy.

Biała heroina jest bardziej czysta 
i ceniona przez nabywców od brą
zowej, przywożonej z Meksyku, jeden 
funt kosztuje milion dolarów.

Narkotyk hodowany jest w tzw. 
“Złotym Trójkącie”, obejmującym 
Laos, Tajland i Birmę i przewożo
ny do Amsterdamu, który stanowi 
ośrodek dystrybucyjny.

Stamtąd przemycany jest do Sta
nów.

W Chicago policja zaaresztowała 
trzy osoby podczas nalotu na domy 
położone na południowej stronie mia
sta, co do których już od dawna 
istniało podejrzenie, że są punktami 
przerzutowymi.

Wszyscy handlarze zatrzymani w 
Chicago są Murzynami.

Policja niechętnie udziela informa
cji ze względu na dobro śledztwa.

Oskarżono 
Czwartego Włamywacza

Czwarty włamywacz oskarżony o 
współudział w kradzieży około 150,000 
dolarów z 25 restauracji został po
stawiony w stan oskarżenia.

Taksim Zeziroski, lat 26, zamiesz
kały przy ulicy Karlov, został zatrzy
many za kaucją 100,000 dolarów ra
zem z czterema swymi wspólnikami 
— Mexhitem Ametovskim, Nazimem 
Shemouskim i Skenderem Bekiri. Roz
prawa włamywaczy została wyzna
czona na 2 marca. Staną oni przed 
sądem w Arlington Heights. 

że płód był rodzaju męskiego, a drugie 
poronienie nastąpiło zbyt wcześnie, 
aby móc stwierdzić jakiej było płci.

Eksperymentalne porody, które 
można nazwać sukcesem grupy me
dyków kierowanych przez dr Dmow
skiego, stały się tymczasem przed
miotem kontrowersyjnych dyskusji w 
kołach naukowych i stowarzyszeniach 
religijnych.

Najczęściej zadawanym pytaniem 
jest, czy używanie nowej techniki po
zwalającej na wybór płci dzieci nie 
doprowadzi do nadmiernej przewagi 
noworodków płci męskiej, co może 
spowodować nieprzewidziane jeszcze 
skutki.

Etycy i ugrupowania religijne wy
suwają zastrzeżenia co do sposobów 
niezbędnych do osiągnięcia zamiaru 
w omawianej metodzie, polegających 
na sztucznym wywoływaniu wytrysku 
nasienia męskiego i sztucznym za- 
pładnianiu.

Istnieje też obawa, że zbyt wiele 
matek będzie preferowało potomka 
płci męskiej, który we wszystkich 
kulturach był tradycyjnie bardziej po
żądany niż dziewczynki.

W niektórych kołach już w tej chwili 
rozpoczęto rozmowy o ujęciu prze
pisami poddawanie się zabiegom 
pozwalającym na narodziny chłopca.

Ogólnie sprawa wywołała wiele 
zamieszania wśród naukowców z róż
nych dziedzin, którzy gotowi są na 
wyrażenie zgody na zabieg w przy
padku, gdy kobieta posiadająca dzieci 
płci żeńskiej zapragnie syna.

W kołach religijnych metoda wy
wołała zdecydowany sprzeciw, jako 
niezgodna z zasadami etyki i prze
ciwstawiająca się naturalnemu ba
lansowi, który jak twierdzą duchowni 
jest najlepszą metodą w sprawach 
narodzin.

Czy Dunne Ponownie 
Postawi Veto?

Rada Komisarzy w powiecie Cook 
zaaprobowała budżet w wysokości 
220.3 miliona dolarów, który zawiera 
również 30 procentową podwyżkę dla 
członków rady.

Przewodniczący rady, George W. 
Dunne od początku przeciwstawiają
cy się wprowadzeniu w życie pod
wyżek powiedział, że ma zamiar pod
jąć kroki przeciwdziałające temu, nie 
wyjaśnił jednak co zamierza zrobić.

W zeszłym tygodniu komisarz Je
rome Huppert, wniósł pozew do sądu 
okręgowego przeciwko Dunne’owi 
oskarżając go o nielegalną akcję po
legającą na nie włączaniu legalnie 
przeprowadzonych postanowień rady.

Dunne jako przewodniczący rady 
jest zobowiązany do uprawomocnie
nia jej zarządzeń a nie jak to ostatnio 
ma miejsce do ich ciągłego zwalcza
nia.

Sędzia Richard Curry wyda decyzję 
w tej sprawie w ciągu najbliższych 
kilku dni.

Dunne ma jeszcze pięć dni, w czasie 
których może postawić veto, jeśli wy
korzysta swoje prawo ponownie w 
związku z podwyżkami, będzie to 
oznaczało, że całkowicie pozbawia ko
misarzy wypłat. Jak powiedział jeden 
z członków rady “Dunne jest wystar
czająco szalony aby to zrobić.”

W nieporozumieniu, które zakoń
czy się przed sądem, Dunne jest re
prezentowany przez prokuratora sta
nowego Bernarda Carey.

W budżecie na rok fiskalny 1979 
przewidziano 4.5 procentową pod
wyżkę dla 7,000 pracowników powia
towych, 5.5% podwyżkę dla policjan
tów szeryfa i strażników więziennych.

Fałszywy Alarm — 
w Pudełku Nie Było Bomby

Małe pudełko przyczepione do ulicz
nego sygnału świetlnego na skrzyżo
waniu ulic Wabash i Harrison wzbu
dziło panikę we wtorek po południu.

Policjanci podejrzewali, że pudełko 
zawiera bombę zegarową. Głośne ty
kanie zwróciło uwagę przechodnia, 
który zawiadomił policję. Podczas 
gdy technicy zajmujący się usuwa
niem materiałów wybuchowych sta
rali się dociec przyczyny tykania do
bywającego się z pudełka, policjanci 
wstrzymali ruch kołowy i pieszy w 
rejonie jednego bloku. Trzydzieści 
minut po otrzymaniu telefonu przez 
policję, na ruchliwym skrzyżowaniu 
było tylko kilku ludzi. Policjanci i 
dziennikarze trzymali się z daleka od 
znaku drogowego. Ciekawi przecho
dnie, którzy w innej sytuacji staraliby 
się podejść jak najbliżej, słuchali we
zwań policji bez sprzeciwu. Słowo 
“bomba” była wystarczająco przeko
nywującym argumentem.

Przed godziną trzecią po południu 
technik pracujący przy sygnale dro
gowym roześmiał się do swego po
mocnika: “to tylko zastępcze urzą
dzenie utrzymujące normalne działa
nie świateł,” powiedział. Pracownicy 
wydziału drogowego założyli je, by 
zmiany świateł odbywały się normal
nie, ponieważ nie mogli naprawić w 
odpowiednio krótkim czasie urządze
nia, które automatycznie kontroluje 
zmiany.

Ocieplenie, które nastąpiło po dłu
gotrwałych mrozach spowodowało 
znaczne zwiększenie wilgotności, to 
zapewne było przyczyną awarii.

Cala akcja została zakończona za
nim zdołano zdobyć informacje z wy
działu dróg i oczyszczania miasta.

Badania Naukowców 
z Urbana

Naukowcy z Uniwersytetu Ubrana, 
IL., zamierzają przeprowadzić bada
nia promieniowania słonecznego w 
związku z zaćmieniem słońca, które 
w niedługim czasie będzie można ob
serwować. W celu zebrania odpowied
niej ilości danych, będą wysłane dwie 
rakiety kosmiczne z ośrodka Red 
Lake, Ontario.

Po Raz Pierwszy 
w Historii

Po raz pierwszy w historii Wielkie 
Jeziora Zostały całkowicie pokryte 
lodem. Wprawdzie fotografia sateli
tarna pozwala stwierdzić, że koło 
Ann Arbor (Michigan) mała część 
jeziora pozostaje niezamarznięta, jed
nak nie ma to żadnego znaczenia dla 
nawigacji.

Nawet w czasie największych mro
zów notowanych dwa lata temu Wiel
kie Jeziora nie były zupełnie za
marznięte. Być może poprzednio 
jeziora zamarzały całkowicie w ciągu 
ostatnich kilkudziesięciu lat, jednak 
dopóki nie zaczęto stosować w bada
niach meteorologicznych fotografii 
satelitarnych, nie można było stwier
dzić czy obszar wszystkich pięciu 
jezior jest całkowicie pokryty lodem.

Jeziora Huron i Erie pokryte są 
lodem w stu procentach. Jezioro Su
perior prawie w stu procentach, 
jezioro Michigan w 98 procentach, 
Ontario w 90 procentach.

Fałszywi Sprzedawcy 
Ubezpieczeń

Mieszkaniec Northbrook, Jay S. Lu
beck został oskarżony o sprzedawa
nie fałszywych polis ubezpieczenio
wych Blue Cross-Blue Shield oraz w 
ogóle nie istniejących ubezpieczeń.

W czwartek miała się odbyć pier
wsza rozprawa, oskarżony nie stawił 
się jednak do sądu.

Wydano nakaz aresztowania Lu- 
beck’a.

Wśród osób zgłaszających pretensje 
znalazł się: dr John S. Long, który 
zakupił rzekomo nowy plan medycz
ny Blue Cross za sumę $3,800, Henry 
Blumenthal, który wydał $3,400 oraz 
Joann Athnos, która wpłaciła na kon
to $219.

Prokurator stanowy na powiat Cook, 
Bernard Carey ostrzegł osoby pra
gnące dokonać zakupu ubezpieczenia 
przed bezpośrednim wpłaceniem na
leżności do rąk przedstawiciela czy 
też rzekomego przedstawiciela firmy 
ubezpieczeniowej.

Najlepszym sposobem na uniknię
cie strat pieniężnych jest sprawdze
nie tożsamości sprzedającego lub pro
śba o przysłanie rachunku za doko
naną tranzakcję.

Fałszywy sprzedawca nigdy nie po- 
dejmie ryzyka skasowania przesła
nych pieniędzy, ponieważ użycie po
czty do celów przestępczych kwali
fikowane jest jako przestępstwo fe
deralne.

Klienci restauracji La Salle znaj
dującej się w budynku pod numerem 
600 na ulicy S. Wabash ostrzeżeni o 
możliwości wybuchu natychmiast 
wstali od stołów. Pewien człowiek, 
który zamierzał wejść do klubu pod 
numerem 604 na ulicy Wabash po
wiedział tylko “do widzenia” gdy 
usłyszał słowo “bomba.”

“Homo Varsoviensis”
Przyznawany zazwyczaj w rocznicę 

wyzwolenia stolicy Polski (17 stycz
nia) tytuł “Homo Varsoviensis” przy- 
padł w bieżącym roku prof. Stani
sławowi Lorentzowi, który za kilka 
miesięcy obchodzić będzie 80-lecie 
urodzin. Nagroda ta ufundowana przez 
redakcję tygodnika “Stolica” honoru
je działalność, dzieło, czyn mający 
istotne znaczenie dla Warszawy.

Imię prof. Lorentza, dyrektora Mu
zeum Narodowego w Warszawie, od 
1936 r. związane jest w Kraju i za 
granicą z ratowaniem zabytków kul
tury przed barbarzyństwem faszy
stowskim, a następnie z odbudową 
takich dzieł sztuki, jak Łazienki, Wi
lanów, Nieborów, Zamek Królewski.

Prawnicy Zabiegają 
o Wstrzymanie Śledztwa
Prawnicy więźniów w Pontiac 

oskarżonych o wywołanie i udział w za
mieszkach jakie wybuchły w więzie
niu w ubiegłym roku zabiegają o 
wstrzymanie śledztwa, gdyż jak 
twierdzą, władze stosują podczas 
śledztwa nielegalne metody.

Śmierć Dyrygenta
Znany chicagoski dyrygent, Joseph 

Gallicchio, lat 83, zmarł we wtorek. 
Był on dyrygentem orkiestr radio
wych i dyrygentem orkiestry opero
wej. Przez 34 lata był dyrygentem 
orkiestr stacji telewizyjnej NBC. Za
łożył orkiestrę Edgewater Beach Ho
tel. Pogrzeb odbędzie się w sobotę.

Zatruci Wyziewami 
Amoniaku

Wyziewy amoniaku doprowadziły 
wczoraj w dwóch oddzielnych przy
padkach do zatrucia kilkudziesięciu 
robotników.

24 pracowników zakładów opakunko- 
wych “Oscar Mayer & Co.” miesz
czących się przy 1241 N. Sedgwick 
poddano zabiegom, które miały na 
celu usunięcie skutków zatrucia wy
ziewami amoniaku.

Wszyscy zostali zwolnieni ze szpitala 
i powrócili do pracy.

Inne zdarzenie miało miejsce wie
czorem w “GTE Automatic Electric 
Labs,” gdzie rozbił się pojemnik z 
amoniakiem.

Zatruci robotnicy zostali przewie
zieni do trzech pobliskich szpitali.

Nie zanotowano poważniejszych 
przypadków wśród 22 osób poddanych 
zabiegom.

Morderca Dziewczyny 
Zidentyfikowany

17-letni Ronald Emery został oskar
żony o zamordowanie mieszkanki Ar
lington Heights, 9 lutego br.

Jak już wspominaliśmy, fatalnego 
dnia 20-letnia Carolyn A. Culler by
ła umówiona ze swoją sympatią i 
jego rodzicami na obiad.

Po dwugodzinnym oczekiwaniu na 
dziewczynę, Ross Johnson, który przez 
cały ten czas usiłował złapać dziew
czynę telefonicznie, udał się do jej 
mieszkania, gdzie znalazł Carolyn 
już nieżywą, leżącą na podłodze bez 
ubrania ze skrępowanymi kończyna
mi.

Policja postanowiła wówczas roz
począć poszukiwania mężczyny, któ
rego adres znaleziono w domu ofia
ry.

Natrafiono na ślad Emery, który 
przyznał się do zgwałcenia i zamor
dowania dziewczyny.

Podczas śledztwa wyszło na jaw, 
że Carolyn handlowała narkotykami, 
tzw. “thai sticks” będącymi połą
czeniem marihuany z kokainą lub 
PCP.

W mieszkaniu dziewczyny znalezio
no zamówienie na cztery tego rodza
ju papierosy.

Istnieje więc podejrzenie, że mor
derstwo miało też związek ze sprze
dażą narkotyków.

Zatrzymany Emery, przyjechał do 
Chicago z Califomii i używał kilka 
różnych nazwisk.

Nie wiadomo, czy morderstwo nie 
było wynikiem rozgrywek między 
handlarzami narkotyków.

Carolyn, która przeniosła się z Ohio 
do Arlington Heights, aby być w po
bliżu swojego chłopca, zamierzała 
rozpocząć naukę na uniwersytecie 
Northwestern.


